
Friday, January 13, 2017
6:30 p.m., Lots 1-538

U.S. Coins

1 1916 Lincoln Cent $300
Nice brown toning, matte proof 66 ................. Est. $500/700

2 1866 Silver Three Cents $200
VG ................................................................ Est. $300/400

3 1827 Capped Bust Half Dollar Web $120
XF/AU ......................................................... Est. $200/250

4 1873 Liberty Seated Half Dollar $150
Closed 3, proof, 600 minted ............................ Est. $250/300

5 1851 $1 Gold Liberty, 1889 $1 Gold
Indian Web $130
Very fine ........................................................ Est. $200/250

6 1908 $2.50 Gold Indian Web $130
Very fine ........................................................ Est. $200/250

7 1912 $2.50 Gold Indian Web $130
Extremely fine ............................................... Est. $200/250

8 1855-S $3 Gold $1,000
Extremely fine ......................................... Est. $1,500/1,800

9 1880 $5 Gold Liberty $200
Very fine ........................................................ Est. $300/400

10 1895 $5 Gold Liberty $200
Extremely fine ............................................... Est. $300/400

11 1898 $5 Gold Liberty $200
Very fine ........................................................ Est. $300/400

12 1901 $5 Gold Liberty $200
Extremely fine ............................................... Est. $300/400

13 1908 $5 Gold Indian $200
Extremely fine ............................................... Est. $300/400

14 1909 $5 Gold Indian $200
Very fine ........................................................ Est. $300/400

15 1911 $5 Gold Indian $200
Very fine ........................................................ Est. $300/400

16 1911-S $5 Gold Indian $200
Very fine ........................................................ Est. $300/400

17 1911 $10 Gold Indian $350
Extremely fine ............................................... Est. $600/700

18 1896 $20 Gold Liberty $750
Very fine to about uncirculated ................. Est. $1,200/1,400

19 1904 $20 Gold Liberty $750
Extremely fine ......................................... Est. $1,200/1,400
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20 1907 $20 Gold St. Gaudens $750
Extremely fine ......................................... Est. $1,200/1,400

21 1913 $20 Gold St. Gaudens $750
Extremely fine ......................................... Est. $1,200/1,400

Coin Balances

22 Large Cent Collection $200
18 from 1801 to 1855 with dupl., incl. 1807 over 6 VG and
1846 XF, Good to XF ................................... Est. $300/400

23 Type Coin Collection $150
Incl. half-cents (4), with 1834-1835 VF/XF, two cent pieces
(2), 3 cent nickel (3), half-dimes (2), early dimes (6), 1898-S
Quarter Dollar, half-dollars from 1853 to 1945 (8), and 2
1923 Monroe Commem. half-dollars AG to XF
 ...................................................................... Est. $250/300

24 Silver Dollars $120
1876-S Trade Dollar (XF), 1891-S, 1898-O, 1899-O,
1904-O (2), mostly AU ................................. Est. $200/300

25 Small Cent Collection $100
28 from 1860 to 1942, incl. 1870 Good, 1908-S VF.1912-S
XF?AU, 1914-D (2 AG), and possible 1922 plain (needs
cert.), few with environmental damage, AG to AU
 ...................................................................... Est. $200/250

26 Nickel Collection $100
12 incl. 1912-S Good and couple better Buffalo nickels,
Good to XF ................................................... Est. $150/200

Foreign Individual Lots

27 H Andorra (French): 1931 Surcharges
on French Issues Set, Maury #2-23 $325
O.g., fine to very fine. Scott #1-22 $1,315. Maury €1,580
 ...................................................................... Est. $350/400

28 H
HH Andorra (French): 1932, 1936-37

View Sets, #23-63A Web $180
L.h. to n.h., fine to very fine. Scott $698 .......... Est. $190/210

29 H Andorra (French): Postage Dues,
1931-32 “Recouvrements” Set,
Maury #9-15 Web $140
O.g. to h.r., generally fine to very fine. Scott #J9-J15 $546.
Maury €680 .................................................. Est. $160/180

Austria

30 m 1858 Franz Joseph 3kr Black, 
Type I, Michel #6 I Web $80
Used, very fine, Signed Diena. Scott #7a $900. Michel
€500 .............................................................. Est. $120/150

31 H
H 1908-13 Emperor’s Reign Anniversary 

Set, Michel #139-156 $220
N.h., short perf on 72h, otherwise very fine. Scott #110-127
$875. Michel €1,000 ..................................... Est. $250/300

32 H
H 1932, Pictorial Set, Michel #530-543 Web $190

N.h., very fine. Scott #340-353 $750. Michel €1,000
 ...................................................................... Est. $200/230

33 H
H 1936, 10s Dolfuss, Michel #588 $300

N.h., very fine. Scott #380 $1,100. Michel €1,400
 ...................................................................... Est. $400/500

34 m 1936, 10s Dolfuss, Michel #588 $180
Used, corner margin copy, very fine. Scott #380 $725+.
Michel €900+ .............................................. Est. $220/250
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35 m Offices in Turkey: 1914 Emperor’s
Reign 20pa, Paper Colored Through,
Michel #62 $80
Beruit 16.V.14 cancel, scarce used, fine to very fine. Scott
#57 $650. Michel €800 ................................. Est. $120/150

36 ) Azerbaijan: 1923 Money Order $200
Two Transcaucasian Federated 500,000r values (Scott
#21), very fine on ¾ of a registered money order (left portion 
detached), dated Karavansarai Oct 9 1923 and Oct 11 1923
with backstamp Oct 11 1923 Peumhahb inland mail,
generally fine ................................................. Est. $350/400

37 ) Azerbaijan: 1924 TFR to Berlin $150
Transcaucasian Federated 2k and 18k (Scott #26, 31), tied
by registered 1 18 24 cds and backstamped Berlin, S.W. 31.
1.24.11-12v., cover a bit worn with couple of tears, generally
fine ................................................................ Est. $250/300

38 ) Azerbaijan: 1922 Cover to 
Wiesbaden Germany, #35 $200
Block of 6 50,000 on 3000r (inverted surcharge), tied by
registered Nov 8 22 Baku cancel and backstamped Nov 24
22 Russian RPO cancel, rough opening, generally fine
 ...................................................................... Est. $300/350

39 H Azores: 1924-1930 Ceres Set on
Glazed Paper, Afinsa #60-72 Web $80
O.g., 1e, 1.60e unused, fine to very fine. Scott #237-237J
$552. Afinsa €477 .......................................... Est. $120/150

40 H Belgium: 1933 Orval Abbey Set, 
COB #363-374 Web $250
O.g., small crease #B135, otherwise very fine. Scott
#B132-B143 $992. COB €1,000 .................. Est. $250/300

41 ) Benin: 1900 Cover to France, 
Maury #30, 31, 35 Web $100
Registered with 50 copies 1c with gutter with additional 2c
and 5c tied by 21 Avril 00 cancel with 23 Avril 00 Marseille
receiving cancel and Dahomey backstamp, 5 stamps on right
side damaged and one 2c missing upper right, otherwise fine
to very fine. Scott #33, 34, 35 ......................... Est. $150/200

42 H Brazil: 1878, Emperor Pedro,
Rouletted Set, #68-77 Web $230
O.g., generally fine to very fine. Scott $923 ..... Est. $250/280

43 ) Cameroun: 1916 50c Middle Congo
Overprint on Cover, Maury #26 Web $100
Fine, tied with 1c, 2c, 4c and 5c by black cds “2 6 1916"
Duala cancel on corner card to Mayenne, France with
receiving cancel 8 7 16, envelope folds not affecting stamps,
scarce, fine. Scott #126 $675. Maury €600 .... Est. $200/250

44 ) Cameroun: 1941 Cover to 
New York, #255-60 Web $70
2c to 25c and 1c, tied by Ebolowa 4 SEP 41 cds with corner
card to Albany N.Y., flap missing at right ....... Est. $100/150

45 H Central Lithuania: 1920 Surcharge
Set, Michel #4-13 $1,000
Full o.g., fine to very fine, signed Wallner (all values), Esser
top 2 values. Scott #13-22 $3,227. Michel €6,500 , very rare
set ............................................................. Est. $1,200/1,400
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China

See lots 326, 327

46 m 1878, Large Dragon on Thin Paper,
1ca Deep Green, #1a $150
Chop and light cds cancels, well centered, very fine. Scott
$550 .............................................................. Est. $200/250

47 H 1885, Small Dragon, 5ca Bister
Brown, Perf 12½, #12a $70
Large part o.g. (h.r.), ragged perfs, fine. Chan #18a. Scott
$675 .............................................................. Est. $100/140

48 H 1894, Dowager 60th Birthday, 1st
Printing, 1ca to 24ca, 
#16-17, 19, 21-24 $400
O.g. to unused, missing 3c, 5c, 1ca marginal copy n.h., also
incl. Chan #16f, very fresh colors, fine to very fine. Scott
$2,290+ ........................................................ Est. $600/800

49 H 1894, Dowager 60th Birthday, 1st
Printing, 24ca Carmine, #24 $200
L.h., centered right, rich color, fine. Scott $775 
....................................................................... Est. $250/300

50 H 1897, Large Figures Wide Surcharge,
1st Printing, 1¢ on 1ca Vermilion, #39 $100
O.g. (h.r.), fine appearance. Scott $700 .......... Est. $150/200

51 P 1898, Chinese Imperial Post,
Watermarked, $5 Imperf, #109P $100
Dist. toned o.g. (h.r.), nice balanced margins all round, still
Very Fine ....................................................... Est. $200/300

52 P 1910-1940 (Circa) Vignette Web $100
“Entrance to Temple” ABM on card, slight soiling, fine 
....................................................................... Est. $150/200

53 P 1945, $6 Equal Treaties Die 
Proof, #596P Web $250
American Bank Note sunk on card, couple of light tone
spots, very fine, Similar die proof realized $805 in August 2013
auction . Chan #951P .................................... Est. $400/500

54 P 1945 Lin Sen Vignette Die 
Proof, #599P Web $200
American Bank Note sunk on card, few tiny tone spots,
overall Very Fine, fine to very fine, Similar die proof realized
$748 in August 2013 auction ............................. Est. $300/400

55 P 1945, $2 Lin Sen Die Proof, #600P Web $450
American Bank Note sunk on card, few tone spots, overall
Very Fine, fine to very fine, Similar die proof realized $748 in
August 2013 auction . Chan #955P .................. Est. $600/800

56 P 1945, $2 Chiang Kai-Shek
Inauguration Die Proof, #605P Web $300
American Bank Note sunk on card, clean, scarce, fine to very
fine, Similar die proof realized $805 in August 2013 auction .
Chan #960P ................................................. Est. $400/500

57 P 1947 Rural Mail Delivery 
Proof, #777P Web $450
Without value tablet, American Bank Note sunk on card,
few tone spots, overall Very Fine, fine to very fine 
....................................................................... Est. $600/800

58 (H) 1949, Silver Yuan, Dr. Sun Yat-Sen
Set, #973-981 $300
Ungummed, fine to very fine. Scott $1,017 .... Est. $400/500
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Taiwan

59 H
HH 1950, Surcharges on Sun Yat-Sen &

Blossoms Set, #1025-1036 $100
N.h. to l.h., fine to very fine. Scott $453 .......... Est. $150/200

60 (H) 1951, Self-Government Sheet, #1041 Web $250
Ungummed, very fine. Scott $600 ................. Est. $350/450

61 (H) 1952, Chiang Kai-Shek Re-Election
Set, #1052-1056 Web $100
Ungummed, fine to very fine. Scott $361 ....... Est. $120/150

62 (H) 1954, Silo Bridge Souvenir Folder,
#1095a $700
Ungummed, cover with slight wrinkles, very fine. Scott
$2,100 ........................................................ Est. $900/1,100

63 H
H 1962, Museum Paintings (2nd Series)

Set, #1355-1358 Web $110
N.h., very fine. Scott $515 .............................. Est. $150/200

64 (H) Taiwan Province: 1948, “Limited For
Use in Taiwan” Surcharge, Chungking
Dah Tung Printing, $100 on $20, #58 $300
Ungummed, fresh, Fine to Very Fine. Chan #TP33. Scott
$1,600 , scarce ................................................. Est. $400/500

65 (H) Taiwan Province: 1949-50,
Surcharges on N.E. Provinces Set,
#91-96 $150
Ungummed, fine to very fine. Scott $535 ....... Est. $200/250

66 H
HH North China: Honan; 1941 Type II

Set, #3N20-3N29 Web $100
N.h. to l.h., fine to very fine. Scott $397 .......... Est. $120/140

67 H
HH North China: Honan; 1941 Type I

Set, #3N23a-3N29a Web $100
N.h. to l.h., fine to very fine. Scott $435 .......... Est. $130/160

68 H r Japanese Occupation: Shanghai &
Nanking: Airpost; 1941 60(S) on
35(S) on $2, #9NC7 Web $150
Unused block of 9 with middle copy with “35" shifted down,
nice positional block, very fine. Chan #JCA6 var. 
....................................................................... Est. $200/250

69 H
H r Sinkiang: 1936, “Limited For Use in

Sinkiang Province”, 2nd Peking
Printing, 6¢, #114 Web $150
N.h., bottom imprint block of 30, fresh and scarce, very fine.
Scott $600 + (hinged singles) ........................ Est. $200/300

People’s Republic of China

70 (H) 1950, $800 Surcharge on Unit, 
Perf 14, #28b $250
Ungummed, very fine. Scott $850 ................. Est. $400/500

71 (H) 1950, $20,000 on $10,000 East
China, #30 $150
Ungummed, fine to very fine. Scott $675 ....... Est. $200/300
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72 (H) 1950, $20,000 on $10,000 East
China, Pair, #30 $200
Ungummed, top selvage, very fine. Scott $1,350+ 
....................................................................... Est. $300/400

73 (H) 1950, Inauguration Set, #31-34 Web $150
Ungummed, very fine. Scott $420 ................. Est. $200/250

74 (H) 1950, Surcharges on N.E. China Sun
Yat-Sen Set, #35-48 $150
Ungummed, fine to very fine. Scott $508 ....... Est. $200/250

75 (H) 1951, Tien an Men 5th Issue Set,
#95-100 $3,250
Ungummed, attractive set in pristine condition, fine to very
fine. Scott $6,748 ..................................... Est. $3,500/4,000

76 (H) r 1952, Gymnastics By Radio, #141-150 $600
Ungummed, couple with sheet margins, very fine. Scott
$1,600 ........................................................... Est. $800/900

77 (H) r 1952, Gymnastics By Radio,
#141-150 Web $600
Ungummed, consisting of 19 blocks of 4, 3 blocks of 8, 2
blocks of 12, some marginal, about 5 singles with faults,
fresh, fine to very fine overall. Scott $4,800 .. Est. $800/1,000

78 m r 1952, Gymnastics By Radio,
#141-150 Web $375
Used, consisting of 12 blocks of 4, 6 blocks of 8, 2 blocks of
12, some marginal, about 5 singles with faults, fresh, fine to
very fine overall. Scott $1,800 ......................... Est. $500/700

79 (H) 1958, Kuan Han-Ching Sheet, #357a Web $150
Ungummed, very fine. Scott $550 ................. Est. $200/250

80 H
H 1960-61, Chrysanthemums Set,

#542-559 $250
N.h., some have offset, otherwise very fine. Scott $822 
....................................................................... Est. $400/450

81 (H) 1961, Table Tennis Championships
Sheet, #566a $300
Ungummed, very fine. Scott $1,000 .............. Est. $500/600

82 H
H 1962, Mei Lan-Fang, Perforated Set,

#620-627 $600
N.h., very fine. Scott $1,950 ........................ Est. $800/1,000
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83 H 1962, Mei Lan-Fang Sheet, #628 $3,500
O.g., crease on upper right corner, dist. gum as usual, very
fine appearance, per Scott, “almost always have some faults” .
Scott $9,000 ............................................. Est. $5,000/6,000

84 (H) 1963, Butterflies Set, #661-680 $100
Ungummed, very fine. Scott $405 ................. Est. $120/150

85 H
H 1963, Golden-Haired Monkeys,

Imperforate, #713-715 Web $100
N.h., imprint margin copies, slight wrinkle in margin on
#713, very fine. Scott $300 ............................ Est. $150/200

86 H
H 1963, Golden-Haired Monkeys,

Imperforate, #713-715 Web $100
N.h., marginal copies, very fine. Scott $300 .... Est. $150/200

87 H
H r 1963, Golden-Haired Monkeys,

Imperforate Imprint 
Blocks of 6, #713-715 $600
N.h., corner margin imprint copies with wrinkles in margins, 
otherwise very fine. Scott $1,800 .................... Est. $800/900

88 H 1963, Hwangshan (Yellow Mountain)
Set, #716-731 $150
O.g. (h.r.), very fine. Scott $970 ..................... Est. $200/300

89 (H) 1964, Chinese Peonies Sheet, #782 $800
Ungummed, very fine. Scott $2,500 ........ Est. $1,200/1,400

90 H 1964 15th Anniversary Sheet, #798a $650
Dist. gum, otherwise very fine, see footnote in Scott . Scott
$3,750 ..................................................... Est. $1,000/1,200
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91 H 1964 15th Anniversary Sheet, #798a $650
Dist. gum, corner crease in upper right, very fine appearance, 
see footnote in Scott . Scott $3,750 ................ Est. $1,000/1,200

92 H
H 1964, Petroleum Industry Set,

#799-803 Web $150
N.h., very fine. Scott $530 .............................. Est. $250/300

93 H
H 1967, Thoughts of Chairman Mao

Set, #938-948 $200
N.h., usual light gold tarnish on the gold color, some offset
on #944-948, otherwise fine to very fine. Scott $1,265 
....................................................................... Est. $250/300

94 m 1967, Thoughts of Chairman Mao Set,
Se-Tenant Strips of 5, #938, 943a, 948a $450
Used, #948a minor tarnishing, fine to very fine. Scott
$1,535 ........................................................... Est. $500/700

95 H
H 1967, Chairman Mao, Red Frame,

Se-Tenant Strip of 5, #943a $350
N.h., folded at second stamp, otherwise very fine. Scott
$1,600 ........................................................... Est. $500/600

96 H
H 1967, Chairman Mao, Gold Frame,

Se-Tenant Strip of 5, #948a $400
N.h., margin copy with usual light tarnish on the gold color,
folded between 2nd and 3rd stamp, otherwise very fine. Scott
$2,500 ........................................................... Est. $600/800

97 H
H 1967, “Long Live Chairman Mao”

Set, #949-956 $500
N.h., very fine. Scott $1,480 ........................... Est. $700/800

98 m 1967, “Long Live Chairman Mao”
Set, #949-956 $250
Cto, #952 with marginal imprint, fine to very fine. Scott
$620+ ........................................................... Est. $300/350
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99 H
H 1967, Literature and Art Set,

#957-959 $300
N.h., #957 small amount offset, otherwise very fine. Scott
$1,050 ........................................................... Est. $400/500

100 H
H 1967-68, Poems of Chairman Mao

Set, #967-980 $1,000
N.h., #973 small crease, offset on gum, otherwise very fine.
Scott $3,925 ............................................. Est. $1,500/1,600

101 H
H 1968, Revolutionary Literature & Art

Set, #982-990 $550
N.h., very fine. Scott $1,310 ........................... Est. $700/800

102 H
H 1968, Revolutionary Literature & Art

Set, #982-990 $450
N.h., very fine. Scott $1,310 ........................... Est. $700/900

103 H
H 1968, Mao’s Anti-American

Declaration, #991 Web $100
N.h., very fine. Scott $300 .............................. Est. $150/200

104 H
H 1968, Directives of Chairman Mao

Set, #992-996 $800
N.h., very fine. Scott $2,500 ..................... Est. $1,200/1,500

105 H
H 1968, Directives of Chairman Mao,

Se-Tenant Strip of 5, #996a $1,700
N.h., unfolded, margin copy, very fine. Scott $5,750 
................................................................. Est. $2,500/3,000

106 H
H 1968, Mao Goes to Anyuan, #998 Web $100

N.h., corner margin copy, very fine. Scott $250 
....................................................................... Est. $130/150

107 H
H 1968, Mao Goes to Anyuan, #998 Web $200

N.h., 3 copies, very fine. Scott $750 ................ Est. $350/400

108 H
H 1971, Communist 50th Anniversary

Set, #1067-1075 Web $100
N.h., incl. #1074a (unfolded), very fine. Scott $337 
....................................................................... Est. $150/200

109 H
H 1971, 8f Communist, Strip of 3,

#1074a Web $110
N.h. Scott $250 .............................................. Est. $150/180

110 H
H r 1972, Talks At Yenan Forum Set,

Block of 4, #1084-1089 Web $400
N.h., imprint blocks, immaculate, very fine. Scott $600+
....................................................................... Est. $400/500

111 (H) 1978, National Science Conference
Sheet, #1383a Web $200
Ungummed, very fine. Scott $475 ................. Est. $250/300

112 (H) 1978, National Science Conference
Sheet, #1383a Web $150
Ungummed, very fine. Scott $475 ................. Est. $200/250

113 (H) 1978, National Science Conference
Sheet, #1383a Web $150
Ungummed, very fine. Scott $475 ................. Est. $200/250
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114 H
H 1978, Galloping Horses Sheet, #1399 Web $200

N.h., very fine. Scott $575 .............................. Est. $250/300

115 H
H 1979 Riccione Exhibition Sheet, #1492 $325

N.h., very fine. Scott $650 .............................. Est. $350/400

116 H
H 1979 Riccione Exhibition Sheet, #1492 $200

N.h., very fine. Scott $650 .............................. Est. $300/350

117 H
H 1979 Riccione Exhibition Sheet, #1492 $200

N.h., very fine. Scott $650 .............................. Est. $300/350

118 H
H 1979, “Study Science From

Childhood” Sheet, #1518 $800
N.h., very fine. Scott $1,600 ..................... Est. $1,000/1,200

119 H
H 1979, “Study Science From

Childhood” Sheet, #1518 $800
N.h., very fine. Scott $1,600 ..................... Est. $1,000/1,200

120 H
H 1979, “Study Science From

Childhood” Sheet, #1518 $500
N.h., small wrinkle, very fine. Scott $1,600 .... Est. $800/900

121 H
H 1979, Hong Kong Exhibition Sheet,

#1541 Web $150
N.h., very fine. Scott $450 .............................. Est. $200/250

122 H
H 1979, Hong Kong Exhibition Sheet,

#1541 Web $150
N.h., very fine. Scott $450 .............................. Est. $200/250

123 H
H 1979, Hong Kong Exhibition Sheet,

#1541 Web $150
N.h., very fine. Scott $450 .............................. Est. $200/250

124 H
H 1979, Hong Kong Exhibition Sheet,

#1541 Web $130
N.h., very fine. Scott $450 .............................. Est. $220/250

125 H
H 1980, Qi Baishi Paintings Sheet, #1573 Web $120

N.h., very fine. Scott $290 .............................. Est. $160/180

126 H
H 1980, Year of the Monkey, #1586 $1,250

N.h., usual slight offset on reverse, very fine. Scott $1,800 
................................................................. Est. $1,400/1,500
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127 H
H 1980, Year of the Monkey, #1586 $700

N.h., usual slight offset on gum, very fine. Scott $1,800
.................................................................... Est. $900/1,100

128 H
H r 1980, Year of the Monkey, 

Block of 4, #1586 $4,500
N.h., usual slight offset on reverse, very fine. Scott $7,200+ 
................................................................. Est. $6,000/7,000

129 BH 1980, 8f Gu Dong, Booklet, #1607e $300
Very fine. Scott $900 ...................................... Est. $400/500

130 BH 1980, 8f Gu Dong, Booklet, #1607e $300
Very fine. Scott $900 ...................................... Est. $400/450

131 H
H 1980, Lotus Souvenir Sheet, #1617 Web $120

N.h., very fine. Scott $300 .............................. Est. $150/180

132 H
H r 1980, Exhibitions of P.R.C. in U.S.,

#1626-1627 Web $300
N.h., sheets of 12, very fine. Scott $1,500 ....... Est. $400/500

133 H
H 1981, Dream of Red Mansions 

Sheet, #1761 Web $110
N.h., very fine. Scott $260 .............................. Est. $150/180

134 (H) North East China: 1949, Trade Union 
Conference Set, #1L133-1L135 $700
Ungummed, very fine. Scott $2,850 ........ Est. $1,000/1,200

135 (H) North East China: 1949, Trade Union 
Conference Set, #1L150-1L153 $200
Ungummed, toning, fine to very fine. Scott $1,025 
....................................................................... Est. $300/400

136 (H) North East China: 1950, 1st
Anniversary Set, #1L157-1L161 $250
Ungummed, very fine. Scott $1,025 .............. Est. $350/400

Lot Description Start Bid Lot Description Start Bid
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137 (H) Northeast China: Parcel Post; 1951
Set, #1LQ1-1LQ4 $3,500
Ungummed, imperfs excellent margins all round, $300,000
marginal copy, pristine set, very fine to extremely fine. Yang
#NEP1-7. Scott $7,600 , scarce set ........... Est. $4,000/5,000

138 H
H Croatia: 1941, 25p-30d Overprints,

Michel #24-38 $150
N.h., 20D corner crease, very fine, Croatian Philatelic
Federation (1950) cert. Michel €1,000 .......... Est. $200/300

139 m Croatia: German Occupation: 1945,
Storm Trooper Sheet, Imperforate,
Michel #8U $4,000
Used, signed Marjanovit, Eichele (2008) cert. Scott #B76
var. Michel €7,000 mint , extremely rare, very few known mint
or used ...................................................... Est. $4,000/5,000

140 (H Ecuador: Airpost; 1928 Provisional
Overprint Set, #C1-C5 Web $130
O.g., very fine. Scott $530 .............................. Est. $150/170

141 H Egypt: 1866, 1st Issue, 5pi Rose, 
Perf 12½ x 13, #5e $100
O.g., pos. 26, fine, Hass (1991) cert. SG #6c £350.
Chalhoub #D6n $450. Scott $350 ................. Est. $150/200

142 H
H Faroe Islands: 1940-41 Surcharges

Set, Facit #4-8 $290
N.h., very fine. Scott #2-6 $1,150. Facit SKr 8,500 
....................................................................... Est. $300/325

143 m Finland: 1856-1858, 10k Rose, 
Facit #2 $100
Small toning and wrinkle with town cancel, fine to very fine.
Scott #2 $925. Facit SKr 7,000 ..................... Est. $150/200

144 m Finland: 1867, 1m Yellow Brown,
Facit #10 $210
Used, fine to very fine. Scott #11 $850. Facit SKr 7,500 
....................................................................... Est. $230/250

145 H Finland: 1891-1892, Imperial Arms
Set, Facit #35-47 Web $200
O.g. to h.r., fine to very fine. Scott #46-58 $834. Facit SKr
6,000 ............................................................. Est. $220/240

France

See lots 286, 350

146 ) 1850, Ceres, 10c Dark Bister, Pair on
Cover, Maury #1b $200
Close to large margins, tied by Grilles to folded letter,
Sancoins 17 Nov 1851 cds, to Gannat with arrival mark on
reverse, lovely item, Fine to Very Fine, Ex Gibson, realized
$575 in our 2012 auction, signed 3 times. Scott #1a $1,350.
Yvert #1a. Maury €1,800 ............................. Est. $300/400

Lot Description Start Bid Lot Description Start Bid
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147 ) 1852, Presidency, 10c Pale Bister on
Cover, Maury #9 Web $150
Very large margin copy tied by PC “2909" to folded
mourning circular, Soissona 13 Mai 53 cds, to La
Fert-Milon with arrival mark on reverse, small tear in cover,
otherwise fresh and Extremely Fine, Ex Needham, realized
$460 in our 2012 auction, signed 3 times. Scott #10 $1,000.
Yvert #9. Maury €1,150 ............................... Est. $200/300

148 m 1854, Napoleon III Imperforate, 20c
Blue Cancel Study, Maury #14A Web $250
Hundreds used, 3 to 4 margin copies mostly, all identified
and sorted by Type, Report #, and most identified and
sorted by cancels, incl. few mint incl. Maury #14 Ia (2), incl.
multiples, 2 covers, numerous shades, mixed condition,
considerable amount of time spent identifying the items,
v.g.-fine. Scott #15. Yvert #14A .................. Est. $400/600

149 ) 1863, Napoleon III Perforate, 20c,
Tête-Bêche on 1864 Cover, 
Maury #22b tb $300
Average to fine with perf cut at lower right, tied by Toulouse
4 Oct 1864 cancel, receiving mark on back and folded not
affecting stamps, otherwise fine, 2009 Calves cert. Scott
#26a $2,500. Yvert #22b. Maury €3,000 ..... Est. $500/600

150 H
H r 1920, Merson, 2fr, Corner Block of 8, 

Maury #145 Web $160
N.h., bottom right copy just affected by selvage crease, top
left corner perf fault, excellent color, others very fine. Scott
#127 $1,120+. Yvert #145. Maury €1,240+ 
....................................................................... Est. $200/250

151 H
H r 1900, Merson, 5fr, Block of 8, 

Maury #123 Web $200
N.h., lower left copy corner fault, 2 others light creases,
balance of 5 fresh and fine. Scott #130 $1,925 (for 7). Yvert
#123. Maury €2,415+ ................................. Est. $250/300

152 ) 1929, 2fr Le Havre Exhibition FDC,
Maury #257A Web $150
Tied by “18 5 29" Le Havre Philatelique Exposition cancel
to Paris and receiving cancel ”5 19 29" Paris on back, fold not 
affecting stamp, otherwise very fine. Scott #246 $750. Yvert
#257A. Maury €800 ..................................... Est. $200/300

153 H
H 1937 Paris Philatelic Souvenir Sheet,

Maury #3 Web $100
N.h., couple small creases. Scott #329 $700. Yvert #3.
Maury €900 .................................................. Est. $150/200

154 (H Airmail, 1936 Plane Set, Maury #8-14 $250
O.g., very fine. Scott #C8-C14 $976. Yvert #8-14. Maury
€1,200 ........................................................... Est. $260/280

155 (H Airmail, 1936, 50fr “Banknote”,
Maury #15 $150
O.g., very fine. Scott #C15 $625. Yvert #15. Maury €800
 ...................................................................... Est. $180/200

156 H Occupation of Cilicia: 1920 Surcharged 
French Set, Maury #81-89 $300
O.g. (some h.r.), toning on #104 and 107, otherwise fine to
very fine. Scott #101-109 $1,160. Yvert #80-88. Maury
€1,450 ........................................................... Est. $350/380

157 H French Equatorial Africa: 1940-1941, 
Libre Overprints Set, Maury
#87-107, 208-124,127-135 Web $170
O.g., generally fine to very fine. Scott #80-125 $673. Maury 
€700 .............................................................. Est. $190/210

158 () French Guiana: 1931 to Uruguay
Flight Cover $200
3 adhesives tied by Jan 8 1931 cds, cover was to go to Uruguay
on first flight south from Cayenne via FAM-6 and 10,
however FAM 6-10 only went as far south as Santos, Brazil;
the Post Office clerks were aware of this, as it was sent around
Lindbergh circle, FAM-5 and down the West Coast of South
America via FAM-9, multiple receiving mark on reverse, very 
fine, only 13 flown ........................................... Est. $300/350
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159 H French Guinea: 1892-1900,
Navigation & Commerce Set, 
Maury #1-17 Web $130
O.g., generally fine to very fine. Scott #1-17 $527. Yvert
#1-17. Maury €625 ...................................... Est. $150/170

160 H
H French India: 1942 “France Libre”

Surcharges on 16ca Set, 
Maury #227-233 Web $180
N.h., some toning on gum with slight dist., otherwise fine to
very fine. Scott #184-190 $460 as hinged. Yvert #184-190.
Maury €975 .................................................. Est. $200/250

161 H
H French Morocco: 1917 Definitive 

Set, Maury #63-79 Web $130
N.h. Scott #55-71 $522. Yvert #63-79. Maury €625 
....................................................................... Est. $150/170

162 H
H r F.S.A.T.: 1968, 20f Albatross, Plate

Block of 4, Maury #27 Web $250
N.h., fresh, very fine. Scott #28 $1,400. Yvert #24. Maury
€2,760 ........................................................... Est. $350/450

163 H
H r F.S.A.T.: 1968, 30f, Plate Block of 4,

Maury #28 Web $100
N.h., fresh, selvage trimmed, very fine. Scott #30 $560+.
Yvert #25. Maury €800+ ............................ Est. $150/200

Germany

See lots 335, 349

164 H 1902 Germania Issue Set, 
Michel #68-77 Web $120
O.g., fine to very fine. Scott #65C-74 $510. Michel €650 
....................................................................... Est. $130/150

165 H
H 1902, 1m Carmine Rose, 

Michel #78Ab $350
N.h., fine to very fine. Scott #75 $1,400. Michel €1,900 
....................................................................... Est. $400/450

166 H 1912 Semi-Official Airmail, 10pf-20pf 
“Gelber Hund”, Michel #V-VI $250
O.g. (h.r.), fine to very fine. Michel €1,030 .... Est. $270/300

167 ) 1912 Semi-Official Airmail, 20pf
“Gelber Hund” E.E.L.P. 
on Cover, Michel #VI $150
Fine to touching at bottom, along with another adhesive tied
by 23.6.12 postmark, fine. Michel €2,200 ...... Est. $200/300

168 H
H 1926-27, Airmail Eagle Set, 

Michel #378-384 $240
N.h., very fine. Scott #C27-C34 $967. Michel €1,200 
....................................................................... Est. $250/300

169 H
H 1926-27 Famous Germans Set,

Michel #385//397 $220
N.h., fine to very fine. Scott #351-362 $875. Michel €1,100 
....................................................................... Est. $240/260

170 ) 1930 Iposta Souvenir Sheet on Cover, 
Michel #Block 1 Web $250
Fine to very fine, with show cancel, few stains, scarce. Scott
#B33 $1,600. Michel €2,000 ........................ Est. $300/400

171 H 1931 Polar Flight Set, 
Michel #456-458 $190
O.g., fine to very fine. Scott #C40-C42 $745. Michel €900 
....................................................................... Est. $200/220

172 H 1933 Chicago Flight Set, 
Michel #496-498 $230
O.g., fine to very fine. Scott #C43-C45 $950. Michel
€1,200 ........................................................... Est. $250/300
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173 m 1933 Chicago Flight Set, Michel
#496-498 $200
Used, all with cds, very fine. Scott #C43-C45 $800. Michel
€1,000 ........................................................... Est. $230/260

174 H
H 1933 Wagner Set, Michel #499-507 $600

N.h., fine to very fine. Scott #B49-B57 $2,360. Michel
€2,400 ........................................................... Est. $650/700

175 H
H 1933, 20pf+10pf Wagner, Perf 14,

Michel #505B $240
N.h., margin copy, very fine. Scott #B55a $125 as hinged.
Michel €950 .................................................. Est. $250/300

176 H
H 1934, Airmail Set, Michel #529x-539x Web $150

N.h., very fine. Scott #C46-C56 $600. Michel €750 
....................................................................... Est. $170/200

177 ) 1935 Ostropa Souvenir Sheet on
Cover, Michel #Block 3 Web $250
Registered with four other adhesives tied by Berlin 27.12.35.
cancel to Johannesburg, South Africa via Southampton,
staining from gum as usual, otherwise fine to very fine. Scott
#B68 $700. Michel €1,100 ........................... Est. $300/350

178 H
H Allenstein: 1920, 5pf-40pf Set, 

Michel #II-VI $220
N.h., very fine, signed Mikulski. Michel €900 
....................................................................... Est. $240/280

179 ) Marienwerder: 1920 Issues on Cover $200
Multiple adhesives tied by “14 6 20" cds to Bad Blackenburg
with receiving cancel on reverse, some damage on back from
being mounted, otherwise fine to very fine ...... Est. $300/400

180 H Saar: 1928 Volkshilfe Set, 
Michel #128-134 Web $120
#B15 with slightly dist. gum, otherwise very fine. Scott
#B9-B15 $436. Michel €550 ........................ Est. $130/140

181 ) Saar: 1931 December Volkshilfe Set
on Cover, Michel #151-157 $350
Registered with Saarbrucken 7 1 32 17 cancel, fine to very
fine, 2007 Ney cert. Scott #B30-B36. Michel €1,500 
....................................................................... Est. $400/500

182 H Upper Silesia: 1928, 75pf Inverted
Overprint, Michel #38K $250
O.g. (h.r.), fine to very fine, signed muller. Michel €1,000 
....................................................................... Est. $300/350

183 H Danzig: 1920, 2½pf Overprint,
Michel #33 I $150
L.h., very fine, signed multiple times. Michel €600 
....................................................................... Est. $170/200
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184 H Danzig: 1920, 1m Overprint in
Carmine, Michel #48 $300
O.g., fine to very fine, Signed Schuler BPP, Kohler. Scott
#47 $1,200. Michel €1,400 ........................... Est. $350/400

185 H Danzig: 1920, 2m Overprint in
Carmine, Michel #49 $300
O.g., very fine, Signed Schuler & Kohler. Scott #48 $1,200.
Michel €1,400 ............................................... Est. $350/400

186 ) Memel: 1923 Issues on Cover, 
#N30, Etc. Web $200
Six adhesives registered to Schweiz with Klaipeda cds and
multiple receiving marks on back, generally fine to very fine 
....................................................................... Est. $300/400

WWII Occupation

187 H
H Bohemia & Moravia; 1943,

Theresienstadt Perforated, Michel #1 $140
N.h., very fine, signed Mahr BPP. Michel €550 
....................................................................... Est. $150/170

188 H
H Bohemia & Moravia; 1943,

Theresienstadt Imperf, Michel #1U $150
N.h., marginal copy, very fine, Signed Mahr BPP,
Zahnung. Michel €600 .................................. Est. $170/200

189 H
H Kotor: 1944, Overprint Set, 

Michel #1-6 $250
N.h., fine to very fine. Michel €1,000 ............. Est. $300/350

190 H
H Montenegro: 1943, 25c-5L Overprint

Set, Michel #10-14 Web $160
N.h., very fine. Scott #3N10-3N14 $625. Michel €840 
....................................................................... Est. $180/200

191 H
H Montenegro: 1943 10L Airpost,

Overprinted, Michel #19 $900
N.h., very fine, signed sign Schlenger BPP. Scott #3NC5
$3,500. Michel €7,800 ............................. Est. $1,000/1,300

192 H
H Alexanderstadt: 1942, 1.5 on 15k

Overprint, Michel #5 II $700
N.h., rounded corner on lower left, rare item, otherwise fine
to very fine, signed Bulat BPP. Michel €5,000 
....................................................................... Est. $800/900

193 H
H Feldpost: Belgian Flemish Legion;

1944 Set, Michel #XV-XIX Web $160
N.h., fine to very fine. Michel €650 ................ Est. $180/200

194 H
H Feldpost: Danish Legion; 1944

25o-1k Set, Michel #I-III $300
N.h., very fine. Michel €1,200 ....................... Est. $350/400

195 ) Feldpost: French Legion; 1941, 100f
Bear Sheet on Cover, Michel #Block 1 $350
Tied by Feldpost 27 12 41 cds to Paris France, fine to very
fine, signed Tust BPP on reverse ................... Est. $400/500

196 ) Feldpost: 1942 Private Cachet
Stampless Cover Web $250
With 8.4.42. Feldpost cancel and Palmtree with Swastika
handstamp, missing small piece in corner, signed Tust 
....................................................................... Est. $300/400

Lot Description Start Bid Lot Description Start Bid

January 13, 2017 Page 16First Session



197 ) Feldpost: 1943 Private Cachet
Stampless Cover Web $250
With 24.10.43. Feldpost cancel and F.P. with Palmtree
handstamp, folded, 1957 Prufer cert. ............. Est. $300/400

198 H
H Occupation of France: 1941, WWII

Propaganda Forgeries of France,
Michel #36-43, 45-46 $500
N.h., missing rare value, fine to very fine, Pieles (2016) cert.
Michel €1,220 ............................................... Est. $700/900

1945 to 1947 Locals

See lots 1772-1773

199 H
H Fredersdorf; 1pf-80pf FM Overprint,

Michel #1-19 Web $80
N.h., incl. #5a, very fine, signed Sturm ......... Est. $120/150

200 H
H Fredersdorf; 10pf, 12pf FM

Overprint, Michel #24-25 Web $100
N.h., fine to very fine, Signed Sturm .............. Est. $150/200

201 H
H Meissen: 3+7pf - 40+160pf

Overprints, Michel #A26-F26 Web $150
N.h., fine to very fine ...................................... Est. $250/350

202 H
H Meissen: 6pf Overprint, Michel #B1 $150

N.h., seldom seen and rare, fine to very fine, Signed Sturm
JBG. Michel €2,700 ...................................... Est. $250/350

203 H
H Meissen: 1pf-80pf Overprints, 

Michel #2-20 Web $80
N.h., incl. #6a, fine, signed Sturm. Michel €393 .. Est. $120/150

204 H
H Meissen: 1RM-5RM Overprints,

Michel #21A-24A Web $100
N.h., fine to very fine, Signed Sturm, Zierer BPP. Michel
€660 .............................................................. Est. $150/200

205 H
H Schönau: 8pf-108pf Set, 

Michel #I-VII Web $80
N.h., very fine, Signed Meier ......................... Est. $100/150

Soviet Zone 1945-1947 Locals

206 H
H Bad Gottleuba: 1pf-80pf Town Seal

Overprints, Michel #1-19 Web $100
N.h., very rare, very fine, signed Zierer BPP .. Est. $150/200

207 H
H Bad Gottleuba: 1RM, 2RM Town Seal 

Overprint, Michel #20B, 21 $100
N.h., very fine, Signed Zierer BPP, very rare .. Est. $150/200

208 H Bad Gottleuba: 10pf, 12pf Town Seal
Overprint, Michel #22, 23 $100
Very fine, signed igned Zierer BPP, rare ........ Est. $150/200

209 H
H Wurzen: 1pf-80pf Overprints, Michel

#1-19 Web $80
N.h., incl. #5 Ia, very fine, signed Sturm. Michel €466 
....................................................................... Est. $120/150

210 H
H Wurzen: 10pf, 12pf Overprint, Michel 

#21, 22 $100
N.h., very fine, Signed Sturm ......................... Est. $150/200

211 ) Thüringen: 1946, 2r Souvenir Sheet
on Cover, Michel #Block 1x $350
With other various adhesives tied by Gera 4 23.2.46 cancel,
slightly reduced at right, fine to very fine, 1999 Stroh cert.
Michel €2,000 ............................................... Est. $400/500

212 H
H Berlin: 1949 Buildings Complete,

Michel #42-60 Web $140
N.h., very fine. Scott #9N42-9N60 $550. Michel €750 
....................................................................... Est. $150/170
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213 H
H Saar: 1947, 75pf Imperf Block of 4,

Michel #222XU $300
N.h., excellent margins all round, very fine ..... Est. $350/400

214 H
H Saar: 1947, Overprints Printing I

Complete, Michel #226Z-238Z $700
N.h., 175a l.h., otherwise very fine, Signed Brun. Scott
#175a-187a $2,800. Michel €3,500 .............. Est. $800/900

215 H
H Allied Occupation - Bizone: 1948

Unauthorized Set, Michel #1/II-IXII $300
N.h., see footnote in Scott after #599, fine to very fine,
60pfg, 80pfg signed Bartel. Michel €1,200 .... Est. $400/500

216 H Allied Occupation - Bizone: 1948
Double Overprint Unauthorized 
Set, Michel #1/IIDD-IXIIDD Web $150
O.g., very fine, some signed twice. Michel €600 
....................................................................... Est. $180/200

217 H
H Allied Occupation - Bizone: 1948-51,

Buildings Set, Perf 14, Michel
#73eg-97lleg Web $140
N.h., very fine. Scott #634a-658a $550. Michel €700 
....................................................................... Est. $150/180

218 H
H Federal Republic: 1951-52 Post

Horns Set, Michel #123-138 $425
N.h., fine to very fine. Scott #670-685 $1,750. Michel
€2,200 ........................................................... Est. $450/550

219 H
H Federal Republic: 1951-52 Post

Horns Set, Michel #123-138 $300
N.h., fine to very fine. Scott #670-685 $1,750. Michel
€2,200 ........................................................... Est. $400/500

220 H Greece: 1906, Special Olympic
Games Set, #184-197 Web $120
O.g., fine to very fine. Karamitsos #189-202 €580. Scott
$516 .............................................................. Est. $130/140

221 H Greece: 1933, 50d-100d Set,
#378-380 $200
O.g., very fine. Karamitsos #523-525 €2,100 as n.h. Scott
$785 .............................................................. Est. $220/250

222 H
H Greece: 1940, Youth Organization

Set, #427-436, C38-C47 $250
N.h., fine to very fine. Karamitsos #571-580, A45-54
€1,950. Scott $1,000 ...................................... Est. $300/350

223 H Greece: 1940, Youth Organization
Set, #427-436, C38-C47 Web $140
O.g. (some h.r.), fine to very fine. Karamitsos #571-580,
A45-54 €1,950 (as n.h.). Scott $555 ............... Est. $150/170

224 H Greece: Samos; 1915, Overprint Set
Without Sofoulis’ Initials,
#N104-N108 $200
O.g., hinge thin #N105, otherwise fine to very fine, all
signed Schmitt BPP or Pfenninger. Karamitsos #42-46
€1,015. Scott $786 ......................................... Est. $220/250

Iceland

225 H 1873, First Issue, 2sk, Perf 14 x 13½,
Facit #1 $150
Full o.g. (h.r.), fine. Scott #1 $1,300. Facit SKr 9,500 
....................................................................... Est. $250/300
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226 H 1907-08, 1e to 5kr Set, Facit #76-90 Web $130
O.g., fine to very fine. Scott #71-85 $678. Facit SKr 4,500 
....................................................................... Est. $150/170

227 H 1924-1939, 10k Overprints Set, Facit
#103, 107, 122-123 $300
O.g., fine to very fine. Scott #140-143 $1,575. Facit SKr
7,050 ............................................................. Est. $350/400

228 H 1920-22, Christian X Set, Facit
#124-144 $220
O.g., fine to very fine. Scott #108-128 $1,112. Facit SKr
7,500 ............................................................. Est. $270/300

229 H 1931-33, Christian X Redrawn Set,
Facit #145, 147-157 $250
Most l.h., fine to very fine. Scott #176-187 $1,243. Facit
SKr 7,700 ...................................................... Est. $300/325

230 (H 1933, “Hopflug Itala” Set, 
Facit #165-167 $675
O.g. (h.r.), fine to very fine, signed Charlat. Scott
#C12-C14 $2,660. Facit SKr 17,500 ............ Est. $700/800

231 H
H 1925, Views Complete, 

Facit #168-172 Web $150
N.h., #144 short perfs on right, otherwise fine to very fine.
Scott #144-148 $1,150. Facit SKr 6,500 ....... Est. $250/300

232 () 1930, Parliament Airmail Set on 1930 
Cover, Facit #189-193 Web $70
Tied by 12 IIV 30 Reykjavik cds and registered to Denmark,
numerous receiving marks on reverse, some slight soiling, fine to
very fine. Scott #C4-C8 $580. Facit SKr 3,600 .. Est. $100/150

233 H Officials: 1930 Parliament Millenium
Set, Facit #Tj59-74 $220
O.g., very fine. Scott #O53-O67 $1,140. Facit SKr 6,500
....................................................................... Est. $250/280

Italy

234 m 1922, Trieste Philatelic Congress 
Set, Sassone #123-126 Web $200
Used set on piece with complete cancels, very fine. Scott
#142A-142D $1,235. Sassone €1,600 .......... Est. $300/400

235 H
H 1923, 1L Propaganda Fide, 

Sassone #134 Web $100
N.h., corner margin copy, small gum bend, otherwise very
fine. Scott #146 $575 .................................... Est. $150/180

236 H
H r 1931, Royal Naval Academy Set,

Sassone #300-302 Web $100
N.h., corner margin blocks of 4, fresh, very fine. Scott
#265-267. Sassone €875. Scott $660 ............. Est. $150/200

237 H
H 1961, 205L Rose Lilac Map, 

Sassone #921 $300
N.h., scarce, very fine. Scott #834a $1,500. Sassone €1,900 
....................................................................... Est. $500/600

238 (m Airmail: 1933 Zeppelin Set, Sassone
#S.1508 $300
Light cds cancels, fine to very fine. Scott #C42-C47 $2,690.
Sassone €3,000 .............................................. Est. $400/500

239 () Airmail: 1933, Two Zeppelin Flights,
Sieger #208A, 208B Web $200
1933 Zeppelin 3L and strip of 3 of 75c tied with Rome cancel
and green Friedrichshafen cancel “30 5 33" to Wein Austria;
5L with 75c and 50c tied by Rome cancel and green
Friedrichshafen cancel 30 5 33 to Flowerville MI U.S, fine
to very fine. Scott #C42-43 $725+ ............... Est. $300/400

240 () Airmail Special Delivery: 1933, 2.25L 
on 1933 Cover, Sassone #44 $200
Tied by “20 1 33" Rome cancel along with 25c and 2.75L to
Boston Mass., many transit marking on back, tape stain on
back of envelope, rare usage, otherwise very fine. Scott
#CE4 $875. Sassone €1,100 ......................... Est. $300/350
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241 H
H Italian Social Republic: Parcel Post;

1944 Set, Sassone #36-47 $350
N.h., fine to very fine, 1992 APS cert. (top value). Scott
#Q1-Q12 $1,250 hinged. Sassone €3,000 .... Est. $400/500

242 H
H Italian Social Republic: Propaganda;

1944 Overprint Set, Sassone #P1-P4 $300
N.h., very fine. Sassone €2,400 ...................... Est. $400/500

243 H Zante: Occupation of Ionian Islands;
1943 Overprint Sets, 
Michel #1-3, 1-II-3II Web $100
O.g., fine to very fine, some signed Krischke. Scott
#N26-N27, N13. Michel €410 .................... Est. $110/120

244 H Offices in Jerusalem: 1909-11, Italy
Overprints, Sassone #1-8 $350
O.g., fine. Scott #1-8 $1,392. Sassone €1,760 .. Est. $400/450

245 s Offices in Tientsin: 1917 Emmanuel
III 4¢ on 10c, Sassone #2 $250
On piece with cds 13 1 18, small perf toning, otherwise very
fine, signed A. Diena. Scott #2 $1,000. Sassone €1,200 
....................................................................... Est. $300/350

246 H Colonies: 1934, 2nd Soccer
Championship Set, Sassone #S12 $170
O.g., fine to very fine. Scott #46-50, C29-C35 $662.
Sassone €720 ................................................. Est. $200/250

247 H Occupation of Rhodes; 1930
Hydrological Congress Set, 
Sassone #12-20 $550
L.h., short perf on 20c, otherwise fine to very fine, signed A.
Bolaffi top 2 values. Scott #29-37 $2,197. Sassone €2,600
....................................................................... Est. $600/700

248 H Occupation of Aegean Islands: 1934,
Soccer Set, Sassone #75-79 Web $170
O.g., very fine. Scott #31-35 $690. Sassone €800 
....................................................................... Est. $180/200

249 (H Occupation of Aegean Islands: Airpost; 
1933, Zeppelin Over Rhoades Set,
Sassone #22-27 Web $140
O.g., fine to very fine. Scott #C20-C25 $570. Sassone €600 
....................................................................... Est. $150/170

250 H Italian East Africa: 1941, British
Occupation Overprint Set, 
Sassone #1-9 $200
Very l.h., #3 with crease, pencil signed on back, generally
fine to very fine. Sassone €2,500 ..................... Est. $250/300

251 H Ivory Coast: 1892-1900, Navigation & 
Commerce Set, Maury #1-17 Web $150
O.g., generally fine to very fine. Scott #1-17 $576. Maury
€715 .............................................................. Est. $170/200

252 ) Ivory Coast: 1905 Cover to 
France, Maury #7/17 Web $150
Multiple adhesives tied by “21 Dec 05" cds from Aboisso to
Nievre France, multiple receiving marks on back, folded and 
slightly soiled, otherwise fine to very fine. Scott #5, 7, 9, 10,
12-14, 16, 17 .................................................. Est. $200/250
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Japan

See Korea Lots 282 to 402

253 S 1871, Dragon, 200m Plate 1, 
Laid Paper, Mihon Overprint, #3 Sp $100
Ungummed, pos. 28, just touching top left to clear margins
all round, fine overall. Sakura #3 ................... Est. $150/200

254 (H) 1871, Dragon, 200m Plate 1, Laid
Paper, #3 $200
Ungummed, nice margins all round, beautiful color, very
fine to extremely fine. Sakura #3. Scott $450 . Est. $250/300

255 m 1871, Dragon, 200m Plate 1, Wove
Paper, #3a $110
Used, nice to large margins all round, writing on reverse,
slight discoloring, very fine. Scott $450 .......... Est. $150/200

256 m 1871, Dragon, 500m Yellow Green,
Plate 1, Laid Paper, #4c $400
Earliest type of Kensagumi cancel, large margins all round,
very fine. Sakura #4 var. Scott $1,500 ............ Est. $500/700

257 (H) 1872, Dragon, 1s Blue, Plate 1, Laid
Paper, #6b $250
Ungummed, usual perfs, fine. Scott $1,400 ... Est. $350/450

258 H 1872, Cherry Blossom, ½s, Matsuda
Printing, Type III, Native Wove 
Paper, “Kihan” Error, #9a $500
Full crackly o.g., few short perfs, fine to very fine for the
issue. Scott $2,100 , scarce ............................... Est. $600/800

259 m 1872, Cherry Blossom, 20s, Matsuda
Printing, Native Wove Paper, #17 $110
Lightly canceled, well centered, usual perfs. Sakura #13.
Scott $425 ...................................................... Est. $150/200

260 m 1874, Cherry Blossom, 30s, Thin
Native Wove Paper, 
Syllabic 1 (“I”), #31 $400
Heavy cancel resulting in slight soiling, very well centered,
fine and scarce. Sakura #25. Scott $3,000 ...... Est. $600/800

261 (H) 1874, Cherry Blossom, 4s, Foreign
Wove Paper, Syllabic 1 (“I”), #35 $550
Unused, small thin not mentioned in cert., nice color,
attractive very fine appearance, 2007 ISJP cert. Scott $3,500 , 
scarce .............................................................. Est. $600/800

262 m 1875, Cherry Blossom, ½s, Foreign
Wove Paper, Syllabic 4 (“Ni”), #40 $250
Lightly canceled, fine to very fine. Scott $1,000 
....................................................................... Est. $300/400

263 S 1877, Old Koban, 20s, 30s, 45s
Punched Hole Imperfs, #65-67 Sp $600
Specimen horiz. pairs, excellent margins all round,
immaculate and very fine. Sakura #74-76 Sp , very rare 
................................................................. Est. $1,000/1,200

264 S 1899-1907, Chrysanthemums, ½-1y
Kanji Mihon Overprints, #91-108Sp $600
Ungummed, missing 5r from set, but incl. #99a shade.
Sakura #102-118SP , very difficult to find as complete as this,
scarce ........................................................ Est. $1,000/1,500
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265 BH 1914, Tazawa, 1½s, 3s Rose, Booklet
Pane of 6, #129a, 131a Web $100
Exploded with original tissue paper and booklet covers, very
fresh and scarce, fine to very fine. J.S.C.A. #BP12, 14 yen
50,000+ ........................................................ Est. $150/200

266 P 1925, 1½s Silver Wedding,
Imperforate Proof Pair, #190P $200
Ungummed, horiz., excellent margins all round, immaculate 
and very fine. Sakura #C38 var. , rare ............ Est. $300/400

267 (H) 1938, 20s Nikko National Park,
Imperf Proof, #283P $200
Ungummed, vert. pair, nice margins all round, very fine and
rare. Sakura #P8P ........................................ Est. $300/400

Karl Lewis Handpainted Covers

268 ) 1924, Tazawa, 1s orange, #128a Web $100
With additional 1½s, 1½s, and 2s, black 1937 Seapost
cancel, “President Taft”, # on reverse, very fine 
....................................................................... Est. $150/200

269 ) 1924, Tazawa, 1s Orange, #128a Web $100
With additional 2s, 7s, black 1936 Seapost cancel, “President 
Pierce”, # and seal on reverse ........................ Est. $150/200

270 ) 1924, Tazawa, 1s Orange, #128a Web $100
With additional 4s, 8s, red 1937 Seapost cancel “Asama
Maru”, # and seal on reverse, very fine .......... Est. $150/200

271 ) 1924, Tazawa, 1½s Blue, #129b Web $100
With additional 2s, 3s, black 1937 “President Hoover”
cancel, # on reverse, very fine ........................ Est. $150/200

272 ) 1924, Tazawa, 1½s Blue, #129b Web $100
Pair and single with additional 2s, red 1931 Seapost cancels
“Hikawa Maru”, # and seal on reverse, very fine 
....................................................................... Est. $150/200

273 ) 1937, Mt. Fuji & Deer, 4s Green,
#171 Web $100
With additional 2s, black 1937 Seapost cancel, “President
Jefferson”, # on reverse, very fine .................. Est. $150/200

274 ) 1937, Mt. Fuji & Deer, 4s Green,
#171 Web $100
With additional 2s, red 1937 Seapost cancel “Chichibu
Maru”, # on reverse, very fine ....................... Est. $150/200

275 ) 1922, Mt. Fuji & Deer, 20s, #175 Web $100
With additional 1½s, black 1937 Seapost cancel, “President
Wilson”, # and seal on reverse, fine ............... Est. $150/200

276 ) U.S. 1932 Washington 3¢ Web $100
Black 1935 “U.S.S Augusta” and “Mothers Day
Yokohama” cancels, seal on reverse, fine ........ Est. $150/200

277 ) U.S. 1932 Washington 3¢ Web $100
Black 1935 “U.S.S Astoria” and “Yokohama Japan” cancels, 
# and seal and other markings on reverse, also incl.
enclosures, few minor soil spots, fine .............. Est. $150/200

278 () Airpost: 1934, Ashinoko, 9½s, #C4 Web $100
With additional ½s, red Seapost cancel, “Hejan Maru”, #
and seal on reverse, very fine ........................... Est. $150/200

279 () Airpost: 1929, Ashinoko 18s, #C6 Web $100
With additional 2s, JUL 21 1937 “U.S.S President
Cleveland” cancel, # and seal on reverse, very fine 
....................................................................... Est. $150/200

280 (H
H Airpost: 1934, Communications Day

Sheet, #C8 $800
N.h., wrinkles only, excellent copy, very fine. Scott $2,000 
................................................................. Est. $1,000/1,200

281 S Postal Stationery: 1873 ½s, 1s Postal
Cards, Overprinted Specimen, 
Sakura #PC1-2 Sp Web $100
½s small hole, 1s various small holes, scarce .... Est. $200/300
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Korea
See lots 1801-1805

Japanese Post Offices In Korea

282 S 1900, 5r to 1y Chrysanthemums,
#1-2, 4-14 Sp Web $200
Unused, complete except 1½ sen Ultramarine, all with large
“Mihon” specimen overprint, unused and numerous faults
but scarce and seldom offered ........................ Est. $300/400

283 Hm 1900 Chrysanthemums Set, 1900 3
Sen Wedding, #1-14, 15 $350
Complete mint and used, some mint unused, few faults,
mostly fine to very fine. Scott $2,537 .............. Est. $500/600

284 ) 1886 (Jan.) Cover From Inchon to
Shanghai, #74 $1,000
To Customs House in Shanghai, China franked with Japan 5 
sen Koban, tied by “Ninsen Ko” double-circle postmark with 
additional strike alongside, “Nagasaki Japan” transit (Jan.
11), backstamped “IJPA Shanghai” and Chinese “Customs
Shanghai” (both Jan. 13), posthumous handwritten notation
in red and few minor tone spots, otherwise sound and highly
attractive, very rare usage from Japanese post office in Korea to
Imperial Chinese Customs post office, an early example of Ninsen
Port postmark which is rare even on single stamps. Cover
demonstrates the standard 5 sen UPU letter rate for Foreign
destinations rather than any special rate to China 
................................................................. Est. $1,500/2,000

285 ) 1886 (June 11) Cover From
Nagasaki, Japan to Korea, #73 Web $70
Franked with 2 sen U-Koban canceled by “N” bota with
double-circle postmark alongside, “Fusan-Po” arrival
postmark (June 20) ........................................ Est. $100/150

286 ) 1892 France 10c Postal Card to
Chemulpo, Korea, #France 73 $130
From French National Society of Topography, canceled by
“Paris” postmark with additional strike alongside, sent via
China and Japan with various transits; French “Shang-hai”
transit backstamp (Jan. 2, 1893) and on front Japanese
“IJPO Shanghai Meiji” (Jan. 7), “Nagasaki Japan Meiji”
(Jan. 9) with “IJPO Ninsen Meiji” arrival (Jan. 14),
handwritten message on reverse, some light corner creases
but highly attractive with interesting routing .. Est. $200/300

287 ) 1899 (July 13) Double-Weight Cover
to Nova Scotia, #Japan 73, 78 $200
Franked with 2 sen U-Koban, 8 sen N-Koban, tied by
“Gensan IJPO” postmarks, backstamp “Yokohama” (July
24), “Vancouver” (Aug. 2) with faint “Wolfville” arrival,
reduced 18mm at left resulting in part of Vancouver marking
missing, 8 sen Koban is very rare on cover from Gensan 
....................................................................... Est. $300/400

288 ) 1902 (June 2) Cover to Shanghai, China $130
Franked on reverse with Russia 7 kopek Arms (#50-2
copies), tied by Japanese PO “Gensan” postmark with
additional strike alongside and “Paquebot” framed
handstamp, a second 7 kopek tied by “Nagasaki” postmark
(June 6) with additional strike alongside ........ Est. $200/300
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289 ) 1895-1911 Collection Balance of
Eight Covers Web $130
Incl. Japan Foreign mail postal cards used from Korea, Japan 
3 sen Kiku “Military” stamp (#M1) on cover, etc., mostly
fine to very fine ............................................... Est. $200/300

290 ) 1906-1940 Balance of 37 Japan
Covers and Postal Stationery Used in
Korea Web $200
Mostly mounted collection, good variety of postmarks, and
frankings, fine overall .................................... Est. $300/400

291 ) 1924 (Feb. 13) Double-Registered
Cover to Canada Web $70
Franked with Japan 20 sen Fuji pair and single (#175), tied
by purple “Gensan Chosen” comb-type postmarks, with
“A.R.” handstamp alongside, backstamps over flap opening
of “Kobe 2" (Feb. 17), Canadian ”Victoria BC" (Feb. 29),
and “Toronto” (March 4, 5), very early usage of the Gensan
Chosen comb-type cancellation at the short-lived rate 60 sen rate,
which actually decreased to 42 sen in October 1925 
....................................................................... Est. $100/150

Empire Adhesive Collections

292 H 1895-1903 Mint Collection of 50
Different Web $1,000
Incl. 1895 1st & 2nd printing Poon sets, 1897 Red Tai Han
set, 1900-1901 Chon set incl. 50 chon, 1 won, 2 won perf 11
high-values, 1903 Falcon set, 1903 50 chon, 1 won, 2 won
perf 12½ high-values, etc., mostly fine to very fine. Scott
$7,200+ .................................................. Est. $1,500/2,000

293 Hm 1895 to 1903 Collection Balance Web $1,000
More than 200 mint and used, incl. better items, varieties,
surcharges in large multiples, etc., excellent old time holding, 
mostly fine to very fine, much hasn’t been on the market in more
than 50 years ............................................. Est. $1,500/2,000

294 Hm 1895-1903 Poon Issues and Overprint 
and Surcharge Poons Web $350
Mint and used mounted study of 62 incl. varieties, mostly
fine to very fine ............................................... Est. $600/750

295 F 1895-1903 Consignment Balance Web $100
Including some postal stationery, more than 100 fake stamps, 
and a few fake covers, highly useful study lot .. Est. $200/300

296 Hm 1884 to 1903 Balance of Mint 
and Used Web $200
160 with few better postmarks, mostly fine to very fine 
....................................................................... Est. $300/400

Individual Lots

297 (H) r 1897 2nd Printing 50 Poon With Red
Tai Han Overprint, Block of 4, 
#13, 13a Web $130
Unused, lower right stamp with variety double overprint at
bottom, also another block in different shade with all stamps
with normal overprint, sound and fresh, fine to very fine 
....................................................................... Est. $200/300

298 E 1898 (Ca.) Lithographed 5 Poon
Essay $140
Unused, for proposed 5 poon emerald green, perf 10, color
based on issued 1895 5 poon stamp, several small faults, but
well centered and Fine appearance, with article regarding the
essay, extremely rare. An off-center example is pictured in the 1964 
Zirkle handbook (page 73) ................................ Est. $200/300

299 E 1898 (Ca.) Lithographed 10 Poon
Essay $140
Unused, for proposed 10 poon blue, imperforate, color was
based on the issued 1895 10 poon, trivial faults, attractive
very fine appearance, with article regarding the essay, extremely
rare. A perforated example is pictured in 1964 Zirkle handbook
(page 73). The ink color identical to distinctive shade of First
Printing 10 poon issued stamp, suggesting that this essay was
created by A.B. Graham Company, Washington DC, who
produced Korea’s 1895 Poon issued stamps .......... Est. $200/300

300 H 1900 1 Chon on 2nd Printing 5 Poon
Perf 13 Without Tai Han 
Overprint, #15B $400
Part o.g., left-margin example, shallow thin and some light
tone spots on gum, fine. Scott $3,500 , one of the Korean
Empire’s rarest stamps ..................................... Est. $600/750

301 H r 1900 1 Chon on 2nd Printing 25
Poon Without Tai Han Overprint,
Block of 12, #16 $300
Tissue paper adherence on gum, bottom left copy rounded
corner, otherwise sound, fresh, and Fine to Very Fine. Scott
$1,200 + (as singles) ..................................... Est. $500/600
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302 (H) r 1900 1 Chon on 2nd Printing 25
Poon With Red Tai Han Overprint,
Block of 21, #17 Web $300
Unused (as usual), 3 lower left stamps with thins, otherwise
sound, fresh and Fine to Very Fine. Scott $1,155 + (as
singles) .......................................................... Est. $500/600

303 m r 1900 1 Chon on 2nd Printing 5 Poon
Perf 13 With Red Tai Han Overprint,
Block of 6, #16A $750
Used (cat. $5700 as mint singles) with “Hansung”
bisected-circle postmarks, dated April 14, 1900, Fine to Very 
Fine and rare ........................................... Est. $1,200/1,500

304 H 1900 1 Chon on 2nd Printing 5 Poon
Perf 12, Red Tai Han Overprint With
Variety Arabic Numeral ‘1’ Omitted,
#16A var. $200
O.g., fine, signed Champion handstamps on reverse. Scott
$950 (as normal) ............................................ Est. $300/400

305 m 1901 15ch Plum Blossom Perf 10,
#26a $60
Partial Japanese PO postmark, well centered, very fine. Scott 
$140 .............................................................. Est. $100/120

306 H 1900-01 20ch Blossom, Perf 10, #27a $60
L.h., excellent color, very fine. Scott $225 ...... Est. $100/120

307 (H) 1902 1 Chon on 2nd Printing 25 Poon
With Inverted Surcharge, #35 var. $60
Unused (as usual), fresh, fine to very fine ....... Est. $100/150

308 (H) r 1902 1 Chon on 2nd Printing 25
Poon With Red Tai Han Overprint,
Block of 25, #35e Web $140
Unused (as usual), fresh, fine to very fine ....... Est. $200/300

309 (H) r 1902 2 Chon on 2nd Printing 25
Poon With Red Tai Han Overprint,
Block of 10, #36d Web $140
Unused (as usual), sound, fresh, fine to very fine, third stamp
appears to show surcharge as 3 chon rather than 2. Though this may 
have been caused by migrating printer’s slug, variety is probably
unique in a large multiple .................................. Est. $200/300

310 (H) r 1902 2 Chon on 2nd Printing 25
Poon With Red Tai Han Overprint,
Block of 25, #36d Web $130
Unused (as usual), bottom right copy variety lower overprint
double, variety with faint crease, otherwise sound and fresh,
fine to very fine. Scott $1,350 (as singles) , unusual double perf
between first and second columns ......................... Est. $200/300

311 H r 1902 3 Chon on 2nd Printing 50
Poon Compound Perf 13x12, 
Block of 8, #37 var. $200
Full o.g., bottom right stamp with small thin, otherwise Fine
to Very Fine ................................................... Est. $300/400

312 H 1902 3 Chon With Japanese ‘Sen’
Character on 2nd Printing 
50 Poon, Strip of 3, #37b $1,000
Faint even gum toning as always, and right stamp with one
short perf, otherwise Fine to Very Fine. Scott $7,200+ 
................................................................. Est. $1,500/2,000
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313 H r 1902 3 Chon With Japanese ‘Sen’
Character on 2nd Printing 50 
Poon, Block of 6, #37b $2,000
Faint even gum toning as always, Fine to Very Fine. Scott
$14,400+ ................................................ Est. $3,000/4,000

314 H r 1902 3 Chon With Japanese ‘Sen’
Character on 2nd Printing 50 Poon,
Block of 8, #37b $2,000
Faint even gum toning as always, Fine to Very Fine. Scott
$14,400+ ................................................ Est. $3,000/4,000

315 H r 1902 3 Chon, Japanese ‘Sen’ Character 
Inverted Surcharge on 2nd Printing 50
Poon, Block of 6, #37b, var. $2,000
O.g., faint even gum toning as always, Fine to Very Fine.
Scott $14,400 + (as normal singles) ......... Est. $3,000/4,000

316 H r 1902 3 Chon on 2nd Printing 25
Poon, Block of 4, #38 Web $120
Full o.g., very fine and attractive. Scott $260+ 
....................................................................... Est. $160/200

317 H r 1902 3 Chon on 2nd Printing 25
Poon, Block of 8, #38 Web $200
Full o.g., very fine and attractive. Scott $520+ , top two
stamps with surcharges misplaced onto next pair ... Est. $300/400

318 H r 1903 2 Chon Falcon, Pane of 25, #41 Web $60
Disturbed o.g., with selvage on three sides, some perf
separations and minor selvage faults, otherwise sound and
Fine to Very Fine. Scott $375 + (as singles) ... Est. $100/150

319 (H) r 1903 10 Chon Falcon, Complete
Pane of 25, #46 Web $100
Unused, few selvage faults, trace of o.g., some stamps
affected by “oily” translucencies, overall Fine to Very Fine.
Scott $750 + (as singles) , with ‘R 2605 10’ printed in left
selvage ............................................................ Est. $150/200

320 (H) r 1903 15 Chon Falcon, Part Sheet of
50, #47 Web $350
Unused, folded vertically in central gutter, traces of gum and
with some “oily” translucencies, otherwise sound and overall
Fine to Very Fine. Scott $2,000 (as singles) .... Est. $600/750

321 H r 1903 20 Chon Falcon in Complete
Pane of 25, #48 Web $200
Apparently gummed on both sides with some “oily”
translucencies, otherwise sound and overall Fine to Very
Fine. Scott $1,250 (as singles) , with ‘Q 3105 1’ printed in right 
selvage ............................................................ Est. $300/400

322 H r 1903 2 Won Falcon, Complete Pane
of 25, #51 $1,300
With selvage at top and left, disturbed gum, numerous perf
separations neatly reinforced with hinges and bottom right
stamp with minor corner crease but otherwise uniformly
sound and fresh, fine to very fine. Scott $11,250 (as singles) ,
probably the largest extant multiple of this key stamp 
................................................................. Est. $2,000/3,000
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323 H 1903, Falcon, 1wn & 2wn, #51-52 $180
#51 unused, 52 o.g., usual centering. Korea P.S.C. #42-43
Won 2,300,000. Scott $900 ........................... Est. $200/250

324 H 1903, Imperial Symbols Issue, Set
Complete, Perf 12½, Thin Paper,
#52-54 $300
50ch o.g., others unused, otherwise fine to very fine. Korea
P.S.C. #R1-3 Won 4,300,000. Scott $1,875 . Est. $400/500

325 H) Postal Stationery: 1901-1903
Domestic and Foreign Mail 
Postal Cards Web $200
Complete mint collection of nine items incl. all
Message-Reply cards, plus two shade varieties, Fine to Very
Fine ............................................................... Est. $300/400

Empire Covers and Used Postal Stationery

326 ) 1898 (Feb. 19) Formular Usage of
Shanghai Local Post 1¢ 
Envelope, #6a $200
Locally used in Pusan franked with 1st printing 5 poon tied
by red “Fusan” bisected-circle with additional strike on
reverse, a fine to very fine cover, very early on-cover example of
a Korean bisected circle postmark ........................ Est. $300/400

327 ) 1898 (Feb. 19) Formular Usage of
Shanghai Local Post 5¢ 
Envelope, #6a $200
Locally used in Pusan franked with 1st printing 5 poon, tied
by red “Fusan” bisected-circle with additional strike on
reverse, fine to very fine .................................. Est. $300/400

328 ) 1898 (Aug.) From Daegu to Seoul, #8 $130
Franked on reverse with 2nd printing 10 poon tied by red
“Daegu” bisected-circle, brown “Hansung” bisected-circle
backstamp (Aug. 16), roughly opened at top affecting
handwritten address in French (to “Monsieur Pasquiet
professeur…”) on front but far from stamp and postal
markings ....................................................... Est. $200/300

329 ) 1898 (Ca.) H.M.S. Edgar Naval
Envelope, #8 $130
Franked with 2nd printing 25 poon, tied by indistinct
“Inchon” double-circle postmark in black, no arrival
marking, the cruiser HMS Edgar served as part of the Royal
Navy fleet in the Far East, and decades later supported the First
World War landings at Gallipoli ....................... Est. $200/300

330 ) 1898 (Ca.) Underpaid From Seoul to
Chemulpo (Inchon), #6 $200
Franked with 2nd printing 5 poon tied by indistinct
“Hansung” bisected-circle with “T” double-circle postage
due handstamp alongside (both in brown), additionally
franked on reverse with 1st printing 5 poon pair (Scott #6a)
tied on reverse by brown Postage Due boxed handstamps,
cover fault at top left and one of 1st printing stamps defective, 
possibly double-weight which should have been franked with 10
poon postage, and was charged double-penalty for 5 poon deficit.
Less than six Korean Empire postage due covers are believed to
exist, and this may be the only on-cover example of the small
circular ‘T’ marking. Opened along top, and would split neatly for
display ............................................................ Est. $300/400

331 ) 1898 (Ca.) From Gaesung to Seoul, #8 Web $100
Franked with 2nd printing 25 poon, tied by “Gaesung”
bisected-circle, indistinct transit in brown, “Hansung”
arrival, some wear and roughly opened at top .. Est. $150/200
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332 ) 1899 (April 14) From Pyongyang to
Seoul, #7 $130
Franked with 2nd printing 10 poon tied by “Pyongyang”
bisected-circle with “Hansung” arrival, stamp with
pre-affixing crease, otherwise Fine ................. Est. $200/300

333 ) 1899 (Ca.) Locally Used in Seoul, #6-9 $500
Franked with 2nd printing Poon set tied by “Hansung”
bisected-circles, addressed to the British Legation, a fine
cover ........................................................... Est. $750/1,000

334 ) 1900 (Jan. 10) Local Philatelic
Usage, #12 Web $70
Franked with 2nd printing 25 poon with Red Tai Han
overprint, tied by “Seoul Coree” postmark with faint
additional strike alongside ............................. Est. $100/150

335 ) 1900 (Jan. 17) German ‘World
Cruise’ Picture Postcard, #9d $130
To Germany franked with 1st printing 50 poon, canceled by
“Seoul Coree” postmark with additional strike alongside,
German “Friedenau” arrival (March 10), 2 lithographed
Korean views on reverse and handwritten message in
German, attractive usage following January 1st currency change
from Poons to Chons. Stamp’s conversion rate equates to 5 chon, a
slight overpayment of the 4 chon postcard rate ....... Est. $200/300

336 ) 1900 (Feb. 21) Three Philatelic Used
Locally, #11, 20, 21e Web $130
In Seoul, franked respectively with 2nd printing 10 poon
with Red Tai Han overprint, 2 chon blue perf 10, and 3 chon
orange perf 10, each stamp tied by “Seoul Coree” postmark,
fine to very fine ............................................... Est. $200/300

337 ) 1900 (March 31) Locally Used
Philatelic, #16b, 16A $1,000
Franked on front with 1 chon on 1st printing 5 poon with Tai
Han overprint block of nine and on reverse with 1 chon on
2nd printing 5 poon with Tai Han overprint block of ten, all
tied by “Seoul Coree” postmarks, additional 1 chon on 1st
printing 5 poon with Tai Han overprint on front which
probably does not belong to the cover, extremely high cat.
value ........................................................ Est. $1,500/2,000

338 ) 1900 (April 2) Franked With 5 Poon
With Tai Han Overprint, #10 $130
Tied by “Seoul Coree” postmark with additional strike
alongside, used locally to the Foreign Language School, a
fine to very fine cover ..................................... Est. $200/300

339 ) 1900 (April 2) Local Philatelic, #11 Web $60
Franked with 2nd printing 10 poon with Red Tai Han
overprint, tied by “Seoul Coree” postmark with faint
additional strike alongside, a very fine cover ... Est. $100/150
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340 ) 1900 (April 16) One Page Newspaper, 
#15c $450
Franked with 1 chon on 1st printing 5 poon without Tai Han 
overprint, tied by “Seoul Coree” postmark, a very fine cover,
philatelically inspired and locally addressed, but a rare stamp on or
off cover ....................................................... Est. $750/1,000

341 ) 1900 (April 16) One Page Newspaper, 
#16A $250
Franked with 1 chon on 2nd printing 5 poon with Tai Han
overprint tied by “Seoul Coree” postmark, very fine 
....................................................................... Est. $400/500

342 ) 1900 (Aug. 8) French Legation to
Japan, #21e Web $100
Franked with 3 chon orange perf 10 tied by “Seoul Coree”
postmark with additional strike alongside, “Tokyo” domestic 
style arrival backstamp (Aug. 16), roughly opened at top but
far from stamp and markings, fine to very fine cover 
....................................................................... Est. $150/200

343 ) 1900 (Oct. 24) to U.S., #23a Web $60
Franked with 5 chon perf 10 pair, tied by “Seoul Coree”
postmark with additional strike alongside, “Seattle” duplex
arrival backstamp (Nov. 19), cover 18mm tear top right
corner, not affecting stamps or markings, illustrated in the
1964 Zirkle handbook (page 93) ........................ Est. $100/150

344 ) 1900 (Dec. 10) Printed-Matter
Wrapper to U.S., #20 Web $130
Franked with 2 chon blue perf 10, tied by “Seoul Coree”
postmark, fine to very fine cover ..................... Est. $200/300

345 ) 1900 (April 16) One Page Newspaper, 
#17 var. Web $130
Franked with 1 chon on 2nd printing 25 poon with Black Tai
Han overprint applied over Red Tai Han overprint, tied by
“Seoul Coree” postmark, a very fine cover ...... Est. $200/300

346 ) 1900 (Dec. 22) Registered to French
Legation in Tokyo, #22a, 23a $130
Franked with 4 chon, 5 chon perf 10, tied by “Seoul Coree”
postmark with additional strike and red boxed registration
handstamp alongside, backstamped Japanese PO domestic
style “Seoul” (Dec. 15) and “Tokyo” (indistinct date), some
soiling ............................................................ Est. $200/300

347 ) 1901 (July 5) Registered Philatelic 
to Russia, #32 $130
Via China franked with 1 won plum blossom margin pair,
tied by “Seoul Coree” postmark with additional strike
alongside and faint red boxed registration handstamp,
backstamps of French “Shang-hai” (July 15) and “St.
Petersburg” (Aug. 8), some wear but not affecting stamps 
....................................................................... Est. $200/300

348 ) 1901 (July 29) Registered Philatelic
to Russia, #31 $130
Via China franked with 50 chon plum blossom pair, tied by
“Seoul Coree” postmarks, with additional strike and faint red 
boxed registration handstamp alongside, indistinct
“Chemulpo Coree” transit backstamp and “St. Petersburg”
arrival backstamp (Sept. 2), some wear but not affecting
stamps ........................................................... Est. $200/300
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349 ) 1901 (Aug. 29) First Issue 1 Chon
Blue Postal Card, #21e $130
Sent via Japan to a German ship off Kiauchau, uprated with 3 
chon perf 10 tied by “Masanpo” bisected-circles with
additional strike alongside, transits of “Fusan Coree” (Aug.
30), Japanese “Fusan” bisected-circle in red, blue “Nagasaki
Japan” (Sept. 4), “Chefoo IJPO” in violet (Sept. 9),
“Tientsin IJPO” (Sept. 13) and “Tongku IJPO” (Sept. 14),
handwritten message in cryptic code on reverse, card with
5mm tear at top not affecting card design, stamps, or
markings, rare usage from Masanpo with a highly attractive
routing ............................................................ Est. $200/300

350 ) 1901 (Oct. 19) Registered Sent Via
China to France, #12, 19a $130
Franked on front with four 2nd printing 25 poons with Red
Tai Han overprints and on reverse with 1 chon plum blossom 
perf 10, all tied by “Seoul Coree” postmarks, with black
boxed registration handstamp on front, backstamps of
French PO “Shang-hai” (Oct. 30), indistinct French
Maritime hexagon (Oct. 31) with “Nantes” arrival (Dec. 3),
attractive mixed-issues usage ......................... Est. $200/300

351 ) 1901 (Dec. 7) to Tokyo, #20B Web $100
Franked with 2 chon perf 11 tied by “Seoul Coree” postmark
with additional strike alongside, Japanese PO “Fusan”
transit backstamp in red (Dec. 10), “Tokio Japan”
Foreign-mail backstamp in blue and domestic arrival
postmark on front (both Dec. 13), a very fine cover, interesting 
routing and short transit time for what was presumably a
printed-matter cover ........................................ Est. $150/200

352 ) 1902 (May 28) to U.S., #26 Web $100
Franked with 15 chon perf 11, tied by “Chemulpo Coree”
postmark, U.S. backstamps “Tacoma Paid All” duplex
(June 18) and “Newark NJ” arrival (June 24), a very fine
cover .............................................................. Est. $150/200

353 ) 1902 (May 28) to U.S., #27 Web $100
Franked with 20 chon perf 11, tied by “Chemulpo Coree”
postmark, U.S. backstamps “Tacoma Paid All” duplex
(June 18) and “Newark NJ” arrival (June 24), very fine 
....................................................................... Est. $150/200

354 ) 1902 (June 12) Underpaid to U.S.,
#19, 21, 23a $200
Franked with 1 chon perf 11 pair, 3 chon perf 11 single and 5
chon perf 10 single, tied by indistinct bisected-circle
postmark in red (possibly Jinju), “Chemulpo Coree” transit
backstamp (June 21) with black Postage Due boxed
handstamp alongside with circular “T” handstamp on front
(both in a much deeper black than the transit backstamp),
“San Francisco” arrival (July 14) with U.S. Postage Due
straightline handstamp on front and 10¢ Postage Due tied by 
“San Francisco” double-lined oval, very fine and attractive,
lovely cover, presumably double-weight, which required 20 chon
postage ............................................................ Est. $300/400

355 ) 1902 (June 12) Underpaid to U.S.,
#25 Web $100
Franked with 10 chon perf 11, tied by indistinct
bisected-circle postmark in red (possibly Jinju), faint
“Chemulpo Coree” transit backstamp (June 21) with partial
black Postage Due boxed handstamp alongside with Large
“T” handstamp on front (both in a much deeper black than
the transit backstamp), “San Francisco” arrival (July 14)
with U.S. Postage Due straightline handstamp on front and
10¢ Postage Due tied by “San Francisco” double-lined oval,
another presumably double-weight, which required 20 chon
postage ............................................................ Est. $150/200

356 ) 1902 (July 18) Illustrated to Nova
Scotia, #9 Web $60
Franked on reverse with 2nd printing 50 poon, tied by
“Gensan Coree” postmark, Japanese transit backstamps of
“Nagasaki” (July 25), “Yokohama” (July 28), Canadian
“Vancouver” (Aug. 12) and “Baddeck” (Aug. 20), few
vertical folds far from stamp and markings, attractive example
of the scarce Gensan Foreign mail postmark .......... Est. $100/150

357 ) 1902 (July 22) 4 Chon Brown Postal
Card Web $60
Sent via Japan and U.S. to Germany canceled by “Fusan
Coree” postmark, Japanese transits of “Nagasaki” (July 25)
and “Yokohama” (July 28), U.S. “New York” backstamp
(Aug. 18) and German “Goldberg” arrival (Aug. 28),
handwritten message in German on reverse ... Est. $100/150

358 ) 1902 (Aug. 9) Locally Used Picture
Postcard, #19 Web $60
Franked with 1 chon perf 11, tied by “Seoul Coree”
postmark with additional strike alongside, a very fine cover 
....................................................................... Est. $100/150
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359 ) 1902 (Aug. 14) Picture Postcard to
U.S., #22 Web $60
Franked with 4 chon perf 11, tied by “Chemulpo Coree”
postmark, U.S. backstamps of “San Francisco” (Sept. 19)
and “Seattle” arrival (Sept. 21), handwritten message in
English on view side, fine ............................... Est. $100/150

360 ) 1902 (Aug. 19) Picture Postcard to
U.S., #19, 21 Web $60
Franked with 1 chon perf 11, 3 chon perf 11, tied by
“Chemulpo Coree” postmark, “Seattle” 1902 (Aug. 19),
minor edge wear along bottom edge, fine ........ Est. $100/150

361 ) 1902 (Aug. 24) Picture Postcard Sent
Via China to Germany, #19, 21 Web $60
Franked with 1 chon perf 11, 3 chon perf 11, tied by “Seoul
Coree” postmarks, with additional strike alongside, French
“Shang-hai” transit (Sept. 5) and “Oberhausen” arrival
(Oct. 11), fine to very fine, the Seoul postmarks are missing the
month designation, a rare occurrence ................... Est. $100/150

362 ) 1902-1903 Three Philatelic Covers
Used Locally, #21, 23a, 34 Web $130
In Seoul franked respectively with 3 chon perf 11, 5 chon perf 
11, and 3 chon Crown commemorative, tied by “Hansung”
or “Seoul” postmarks ..................................... Est. $200/300

363 ) 1902 (Sept. 17) 2nd Issue 1 Chon
Blue Postal Card, #19, 20B $130
Sent via China to Germany, uprated with 1 chon green perf
11, 2 chon blue perf 11, tied by “Chemulpo Coree”
postmarks, French “Shang-hai” transit (Sept. 29), German
“Ahrensbock” arrival (Nov. 5), handwritten message in
German on reverse, very fine and attractive, attractive
non-philatelic usage of this domestic card .............. Est. $200/300

364 ) 1902 (Nov. 17) Picture Postcard to
Japan, #20B, 34 Web $60
Franked with 2 chon perf 11, 3 chon Crown
commemorative, tied by “Seoul Coree” postmark with
additional strike alongside, 2 “Nagasaki” arrival postmarks
(Nov. 25), brief handwritten message in French on view
side, very fine and choice ................................ Est. $100/150

365 ) 1902 (Dec. 6) Registered to U.S.,
#8-9, 31, 34 $130
Franked with 14 stamps incl. 2nd printing 25 poon and 50
poon, 50 won Plum Blossom and 3 chon Crown
commemorative, all tied by “Chemulpo Coree” postmarks,
with additional strike and boxed registration handstamp on
reverse, “Registered Seattle Wash.” arrival backstamp (Dec.
31), roughly opened along top slightly damaging five stamps, 
attractive ‘satzbrief" usage .............................. Est. $200/300

366 ) 1903 (Feb. 10) Local Printed-Matter
Commercial, #37 Web $60
Franked with 3 chon on 2nd printing 50 poon, tied by “Seoul
Coree” postmark, indistinct backstamp, some tears on
reverse barely affecting front of cover ............. Est. $100/150

367 ) 1903 (April 2) to Tokyo, #22 Web $60
Franked with 4 chon perf 11, tied by partial “Seoul Coree”
postmark with additional strike alongside, “Chemulpo
Coree” transit backstamp (April 3) and indistinct Tokyo
arrival backstamp (April 9), fine to very fine ... Est. $100/150

368 ) 1903 (April 21) to France, #22, 37 Web $60
Franked with 4 chon perf 11 pair, 3 chon on 2nd printing 50
poon single, tied by “Seoul Coree” postmarks, no
backstamps, probably due to backflap removal and some
other faults due to wear, but a scarce mixed-issues Foreign
mail usage ...................................................... Est. $100/150

369 ) 1903 (May 11) Intact 4 Chon + 4
Chon Brown Message-Reply Card Web $60
Addressed to Japan, the message half canceled by “Fusan
Coree” postmark with additional strike alongside. reply half
addressed to Seoul and canceled by “Tokyo” domestic
postmark (May 21), no arrival markings or any messages, the 
double-card is scarce intact ................................. Est. $100/150

370 ) 1903 (May 13) ‘Holme, Ringer &
Co.’, #37 Web $60
Used from Chemulpo to Seoul franked with 3 chon on 2nd
printing, tied by “Chemulpo Coree” postmark with
additional strike alongside, very fine cover ..... Est. $100/150
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371 ) 1903 (May 30) Sent Via Japan to
France, #22a, 24a $130
Franked with 4 chon perf 10, 6 chon perf 10, tied by “Daegu” 
bisected-circle with additional strike alongside with “Fusan
Coree” backstamp (June 2), Japanese PO “Pusan” transit
(June 3) and backstamps of “Moji” in violet (June 7),
“Kobe” (June 8), French “Ploujean” arrival backstamp (July 
11), very fine cover, Illustrated in the 1964 Zirkle handbook
(page 93) ........................................................ Est. $200/300

372 ) 1903 (June 17) ‘Holme, Ringer &
Co.’, #37 $130
Used from Chemulpo to Seoul franked with 3 chon on 2nd
printing, tied by “Chemulpo Coree” postmark with
additional strike alongside, “Hansung” bisected-circle
arrival backstamp (also June 17), another attractive usage from
Korean office of this British company, established in Nagasaki in
1868 .............................................................. Est. $200/300

373 ) 1903 (Sept. 20) Unsealed Printed
Matter, #36 $130
To Germany franked with 2 chon on 2nd printing 25 poon,
tied by faint “Chemulpo Coree” postmarks, German “Metz” 
arrival backstamp (Oct. 26), clean and very fine, rare
single-franking of this surcharge on a Foreign mail cover ....... Est.
$200/300

374 ) 1903 (Sept. 29) Picture Postcard,
#35, 37 Web $60
Sent via China and Hong Kong to French Indochina
franked with 1 chon on 2nd printing 25 poon and 3 chon on
2nd printing 50 poon, tied by “Seoul Coree” postmarks, with
additional strike alongside, transits of French “Shang-hai”
(Oct. 8), partial “Victoria Hong Kong” (Oct. 13) with
“Saigon Centrale” arrival (Oct. 21), lengthy handwritten
message in French on reverse ......................... Est. $100/150

375 ) 1903 (Nov.) Registered to U.S., 
#43, 45-46 $350
Franked with 4 chon, 6 chon, 10 chon Falcons, tied by
‘Kunsan Coree’ postmarks, with brown boxed registration
handstamp alongside, the Kunsan postmarks, with
half-moon slug instead of day, transit backstamps of
‘Chemulpo Coree’ (Dec. 2), U.S. ‘Registered Seattle’
straightline in red-violet (Dec. 28) with ‘Boston’ boxed
arrival in purple (Jan. 4, 1904), some light staining on front,
fine and scarce, extremely rare registered Foreign mail usage from 
Kunsan, and believed to be one of only two known examples of the
Kunsan registration handstamp ......................... Est. $500/600

376 ) 1903 (Dec. 5) Sent Via China to
Tokyo, #25 Web $60
Franked with 10 chon perf 11, tied by “Seoul Coree”
postmark with partial additional strike alongside, transit
backstamps of French “Shang-hai” (Dec. 18), “Nagasaki” in 
violet (Dec. 23) with “Tokio” arrival backstamp (Dec. 26),
unusually long transit time of 21 days, probably due to winter
weather .......................................................... Est. $100/150

377 ) 1903 (Dec. 11) Commercial to U.S.,
#25 $130
Franked with 10 sen perf 11 pair, tied by “Uiju”
bisected-circle in brown with additional strike alongside,
faint “Chemulpo Coree” transit backstamp overstruck by
one of two “San Francisco” arrival postmarks (Jan. 2, 1904),
neatly reduced 10mm at right on opening, barely affecting
lengthy handwritten return address on reverse, fine and rare
Foreign mail usage from Uiju from one Korean owned business to
another ........................................................... Est. $200/300
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378 ) 1903 (Dec. 23) Registered to U.S.,
#7 var., 9d, 39 $130
Franked with 1st printing 50 poon single, 2nd printing 10
poon single and misperfed strip of four with 2 rin Falcon
single on reverse, all tied by “Chemulpo Coree” postmarks,
with boxed registration handstamp alongside, violet boxed
“Registered Seattle” transit backstamp (Jan. 17, 1904), Sent
by the well known stamp dealer and forger H. Kuroiwa. Falcon
stamp represents a 2 rin overpayment of the registered letter rate 
....................................................................... Est. $200/300

379 ) 1903 (Dec. 30) Registered 1 Chon
Greenish Blue Postal Card to U.S.,
#40, 47 Web $100
Uprated with 1 chon, 15 chon Falcons, canceled by
“Chemulpo Coree” postmarks, with boxed registration
handstamp alongside. Violet “San Francisco” transit
backstamp (Jan. 23, 1904) and partial violet boxed “Boston”
arrival (Jan. 28), card partly toned on reverse and some faults
due to wear, This is 3 chon overpayment of registered postcard
rate, sent by well known stamp dealer and forger H. Kuroiwa with 
his handwritten holiday greeting message in English on reverse
....................................................................... Est. $150/200

380 ) 1903 (Dec. 30) Unsealed
Printed-Matter to Italy, #35 Web $100
Franked with 1 chon on 2nd printing 25 poon strip of four,
tied by faint “Chemulpo Coree” postmarks, Japanese “Moji” 
transit backstamp (Jan. 13, 1904), Sent by the well known
stamp dealer and forger H. Kuroiwa .................. Est. $150/200

381 ) 1904 (Jan. 11) 4 Chon Brown 
Postal Card Web $100
Sent via China to Germany canceled by “Chemulpo”
postmark with additional strike alongside, French
“Shang-hai” transit (Jan. 18) and “Charlottenburg” arrival
(Feb. 15), Sent by the well known stamp dealer and forger H.
Kuroiwa with handwritten message in English on reverse 
....................................................................... Est. $150/200

382 ) 1904 (Jan. 15) to Oklahoma
Territory, #25 Web $60
Franked with 10 chon perf 11, tied by “Pyongyang”
bisected-circle postmark with additional strike alongside,
backstamped “Seoul Coree” (Jan. 23), “Chemulpo Coree”
(Jan. 24) with “Enid Okla” arrival backstamp (Feb. 18),
cover with some minor toning and reduced 18mm at left due
to opening, probably unique usage from Pyongyang to Oklahoma
Territory prior to 1907 statehood ........................ Est. $100/150

383 ) 1904 (Feb. 4) 4 Chon Red 
Postal Card Web $60
Sent via China to Germany canceled by “Chemulpo”
postmark with additional strike alongside, French
“Shang-hai” transit (Feb. 15) and “Charlottenburg” arrival
(March 23), Sent by the well known stamp dealer and forger H.
Kuroiwa with handwritten message in English on reverse 
....................................................................... Est. $100/150

384 ) 1904 (March 13) Used Locally,
Chemulpo to USS Vicksburg, 
#35-36, 37-38 Web $60
Franked with four different Chon surcharges, incl. scarcer 3
chon on 2nd printing 25 poon all canceled by “Chemulpo
Coree” postmarks, with two additional strikes alongside,
cover with few tone spots and rounded bottom left corner,
Following service in Spanish-American War, the Vicksburg was
part of US Asiatic Fleet from 1900 to 1904, stationed at Chemulpo 
for first three months of 1904 .............................. Est. $100/150

385 ) 1904 (April 11) Registered to France,
#27, 39 Web $60
Franked with 20 chon perf 11 and on reverse 2 rin Falcon,
tied by “Seoul Coree” postmarks, with boxed registration
handstamp on front, “Chemulpo Coree” transit backstamp
(also April 11) but no other markings ............. Est. $100/150

386 ) 1904 (April 20) Picture Postcard 
to England, #43 Web $60
Franked with 4 chon Falcon, tied by partial “Seoul Coree”
postmark with additional strike alongside, card with minor
creasing barely affecting stamp ...................... Est. $100/150

387 ) 1904 (May 17) Philatelic Usage of 1
Chon Greenish Blue Postal Card,
#36, 43 Web $60
To German Kiauchau uprated with 2 chon on 1st printing 25
poon, 4 chon Falcon, tied by “Chemulpo Coree” postmarks,
German “Tsingtau Kiautschou” arrival (May 30),
handwritten message in German on reverse ... Est. $100/150

388 ) 1904 (May 21) 1 Chon Greenish 
Blue Postal Card, #42 Web $60
Sent via China to Belgium uprated with 3 chon Falcon, tied
by “Seoul Coree” postmark with additional strike alongside,
transits of “Chemulpo Coree” (May 22) and French
“Shang-hai” (May 26), Belgian “78" carrier marking,
handwritten message in French on reverse, a very fine cover
....................................................................... Est. $100/150

389 ) 1904 (June 17) Registered to 
Tokyo, #24-25 Web $100
Franked with 6 chon perf 11 single and two 10 chon perf 11
singles, tied by “Seoul Coree” postmarks, with additional
strike and boxed registration handstamp alongside,
“Chemulpo Coree” transit backstamp (June 26) and
indistinct Tokyo arrival backstamp (July 4), some faults due
to wear, but far from stamps and markings ..... Est. $150/200

390 ) 1904 (July 25) Local Usage, #42 Web $60
Franked with 3 chon Falcon, tied by “Seoul Coree”
postmark with additional strike alongside, a very fine cover 
....................................................................... Est. $100/150

Lot Description Start Bid Lot Description Start Bid

January 13, 2017Page 33 First Session



391 ) 1904 (Aug. 4) Locally Used Picture
Postcard, #40, 42 Web $60
Franked with 1 chon, 3 chon Falcons, tied by “Seoul Coree”
postmarks, with additional strike alongside, very fine and
attractive ........................................................ Est. $100/150

392 ) 1904 (Nov. 15) Registered to U.S., #46 Web $60
Franked with 10 chon Falcon pair, tied by “Seoul No. 1"
postmark with partial additional strike and faint boxed
registration handstamp alongside, backstamped ”Chemulpo
Coree" (Nov. 15) and U.S. “Seattle” duplex (Dec. 8) with
partial “Newton Mass.”, arrival backstamp (Dec. 14), neatly
opened at top and bottom, and few minor tone spots,
Illustrated in the 1964 Zirkle handbook (page 94)  Est. $100/150

393 ) 1904 (Nov. 26) 1 Chon Greenish
Blue Postal Card, #42-45 $130
To Germany, uprated with 3 chon, 4 chon, 5 chon and 6 chon 
Falcons, tied by “Chemulpo Coree” postmarks, “Kiel”
arrival postmark (Jan. 17, 1905), handwritten message in
German on reverse, colorful franking, the Chemulpo postmarks 
with month inverted ......................................... Est. $200/300

394 ) 1904 (Dec. 9) Printed Matter
Wrapper to U.S., #20B Web $60
Franked with 2 chon blue perf 11, tied by faint “Seoul Coree” 
postmark, very fine ........................................ Est. $100/150

395 ) 1904 (March 27) Local Franked,
#40-41 Web $60
Franked with 1 chon, 2 chon Falcons, tied by “Seoul Coree”
postmarks, with additional strike alongside, very fine strike 
....................................................................... Est. $100/150

396 ) 1905 (April 21) Picture Postcard to 
British Officer, #43 $280
Serving with 30th Punjabi Regiment in China
Expeditionary Force at Shanhaikwan, China franked with 4
ch Falcon, canceled by “Seoul No. 1 Coree” postmark with
additional strike alongside, French “Shang-hai” transit
(May 8) and Chinese PO “Chihli Tangku” lunar-date
transit (Fourth Month, Ninth Day), faint British Army
“Base Office B” transit (April 14) and Shanhaikwan “FPO
No. 6" arrival (May 15), handwritten message in English on
view side, attractive and undoubtedly unique usage with Seoul
No. 1 postmark ................................................ Est. $400/500

397 ) 1905 (May 8) Picture Postcard, #43 Web $60
Sent via China to Switzerland franked with 4 ch Falcon,
canceled by “Seoul Coree” postmark, French “Shang-hai”
transit (May 11) and “Luzern” arrival (June 15), very fine
and attractive ................................................. Est. $100/150

398 ) 1905 (June 30) to U.S., #46 $130
Franked with Korea 10 chon Falcon, tied by Japanese PO
“Fusan” bisected-circle postmark, Japanese “Kobe” transit
backstamp in violet (July 4), also “Seattle” duplex transit
backstamp (July 21) overstruck by “Wilmington” arrival
duplex (July 24), fine usage of the Korean stamp from Japanese
P.O. on last day before Japan/Korea postal amalgamation 
....................................................................... Est. $200/300

399 ) 1905 (June 30) Korea 4 Chon Red
Reply Postal Card, #110 Web $60
Used locally in Seoul within Japanese postal system, canceled 
by Japanese “Seoul” bisected-circle postmark with additional 
strike alongside, Japan 3 sen Amalgamation
commemorative, tied by Japanese PO “Saedaemon”
postmark, trivial edge wear, no message but scarce example of
Reply card on last day of sale of Korean stamps and stationery, and
First Day usage of commemorative stamp ............ Est. $100/150

400 ) 1905 (Aug. 19) to U.S., #19, 42 $400
Franked with Korea 1 chon Perf 11 and three 3 chon
Falcons, tied by indistinct Japanese PO ‘Unsan’
bisected-circle postmarks, ‘Unsan’ Postage Due boxed
handstamp alongside with handwritten indication of 5 sen
due, ‘Moji Japan’ transit backstamp (Aug. 25), Illustrated in
1964 Zirkle handbook (page 99), rare post-amalgamation usage of
Korean stamps which, although withdrawn from sale on May 30,
1905, continued valid for postage through August 1909. Because
the total franking of 10 chon was sufficient, the postage due
handstamp should not have been applied, and was subsequently
ignored ............................................................ Est. $600/750
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401 ) 1906 (Jan. 20) Postcard Sent Via
Japan and U.S. to French
Guadeloupe, #20B $650
Franked with two Korea 2 chon perf 11 singles, tied by
purple Japanese PO “Chemulpo IJPO” postmark, violet
“Kobe” transit (Jan. 23) and U.S. “Tacoma Wash.” Duplex
(Feb. 14), handwritten message in French on reverse, rare
usage of Korean stamps from Japanese P.O. and Chemulpo
postmark’s configuration seems to correspond to the mysterious
‘Chemulpo I.J.P.O’ marking illustrated and described on page 52
of ISJP’s 1979 publication ‘The Roman Letter Postmarks of
Japan’ by Bishop. An example of this postmark is illustrated in
Mizuhara’s 1993 ‘Korean Postal History’ (page 195). In any
case, probably unique usage to Guadeloupe ...... Est. $1,000/1,500

402 ) 1909 (Jan. 7) Registered ‘Samples’
Commercial to U.S., #9, Japan 93 $650
Franked with Korea 2nd printing 50 poon strip of four and
Japan 1 sen Kiku, all tied by indistinct “Seoul” postmarks, 2
bilingual “Registered” straightline handstamps,
“Yokohama” transit backstamp (Jan. 10) with Yokohama
registration label on front, 2"New York" arrival backstamps
(Feb. 4), cover with several folds, attractive ‘combination’ cover 
at a multiple of Commercial Sample rate. Korean stamps franking
of 150 poons was converted to Japanese equivalent of 15 sen,
combined with 1 sen stamp to make 16 sen total postage 
................................................................. Est. $1,000/1,500

Korea (South)

403 H
HH r 1948 20 wn Arch and 50 wn Turtle

Ship, Block of 4, #78-79 Web $100
Hinged on top stamps only, lower n.h., very fine and
attractive. Scott $490+ .................................. Est. $150/200

404 m 1951 Unwatermark 1000 wn Fairy
Perf 11, Imperf Between Vertical Pair, 
Korea P.S.C. #79b $200
Used with face-free corner cancels in black and faint blue
postmark, well centered, Very Fine. Scott #126 var. very rare 
error, may not exist in used state until now ........... Est. $300/400

405 H
H 1951-52 Flags Set, #132-173 Web $250

N.h., incl. both errors, fine to very fine. Scott $1,010+ 
....................................................................... Est. $300/400

406 H
H r 1948 300 won on 14 won, 

Block of 4, #176a $3,500
N.h., marginal, fresh and well centered, Very Fine. Scott
$16,000+ , one of the great rarities of Korean philately 
................................................................. Est. $5,000/6,000

407 (H) 1953 10 wn Korean YMCA, Imperf
Pair, Korea P.S.C. #C85a var. $130
Ungummed, horiz. right marginal. Scott #195 var. , rare 
....................................................................... Est. $200/300

408 H
H r 1957 Redrawn Definitive Set, Blocks

of 4, #249-253, 257-262 Web $150
N.h., no 30 won, 40 won, 50 won, gum bends, fine to very
fine. Scott $1,100+ ....................................... Est. $250/300
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409 H
H 1957 Korea-US Treaty Sheet, #264a $200

N.h., very fine. Scott $1,500 , 2000 issued ........ Est. $300/400

410 H
H r 1957-1959 Redrawn Definitive Set,

Blocks of 4, #268-69, 271-76,
278-79, 281-82 Web $150
N.h., except 5 won, 15 won, 55 won and 400 won values.
Scott $900+ .................................................. Est. $250/300

411 H 1958 Souvenir Sheet, #283a Web $150
L.h., very fine. Scott $2,000 (n.h.) , 2000 sheets issued 
....................................................................... Est. $250/300

412 H
H r 1974, 100wn Gold Crown Sheet of

100, #653 Web $400
N.h., small selvage fault at lower left corner not affecting
imprint block, otherwise very fine. Korea P.S.C. #275 Won
5,200,000. Scott $4,000 ................................. Est. $500/600

413 H
H r Airmail: 1973, Set in Blocks of 25,

#C39-C42 Web $200
N.h., bottom with imprints, fine to very fine. Korea P.S.C.
#A37-A40 Won 2,250,000. Scott $1,237 ...... Est. $250/300

414 (H) Presentation Sheets: 1955 Tenth
Anniversary of Independence, Korea
P.S.C. #95-96 Web $130
Ungummed, set of two, very fine. Korea P.S.C. Won
700,000 , 1000 sets issue ................................... Est. $200/250

415 H Presentation Sheets: 1956 President
Rhee Inauguration, Korea P.S.C.
#103-104 Web $150
Set of two. Korea P.S.C. Won 900,000 , 1000 sets issue 
....................................................................... Est. $250/300

416 H Presentation Sheets: 1956 Postal Day, 
Korea P.S.C. #107-109 Web $250
Set of three. Korea P.S.C. Won 1,590,000 , 1000 sets issue 
....................................................................... Est. $400/500

417 (H) Presentation Sheets: Airpost; 1954
Semi-Postal Air, Korea P.S.C.
#A11-15 Web $350
Ungummed, set of 5, very fine. Korea P.S.C. Won
1,950,000 , 1000 sets issued .............................. Est. $600/800

418 H) Consignment Balance Web $350
Mint and covers incl. high-value definitives in blocks of four, 
better souvenir sheets (some Scott unlisted), imperf. varieties 
and a few covers with three from North Korea  Est. $600/800

419 H Liechtenstein: 1930, Landscapes Set,
Michel #94-107 Web $170
O.g., fine to very fine. Scott #94-107 $682. Zumstein
#84-97. Michel €750 .................................... Est. $180/210

420 (H
H Liechtenstein: 1931, Zeppelins Set,

Michel #114-115 Web $140
N.h., very fine. Scott #C7-C8 $565. Zumstein #7-8.
Michel €700 .................................................. Est. $150/180

421 H Lithuania: Grodno District; 1919,
Overprint Set, Michel #2Aa Web $120
O.g., fine to very fine, signed Kosack. Scott #L1-L8 $480.
Michel €700 .................................................. Est. $130/150

422 H
H Luxembourg: 1882, Industry &

Commerce, 25c, Perf 12½, 
Michel #52D $100
N.h., some very small toning on back, very fine. Scott #55
$925. Michel €120 hinged ............................. Est. $150/200

423 H
H Luxembourg: 1935, Intellectuals Set,

Michel #266-280 $300
N.h., fine to very fine. Scott #B65A-B65Q $1,250. Michel
€1,200 ........................................................... Est. $325/375

424 H Madagascar: 1903, Zebu, Travelers
Tree and Lemu Set, Maury #58-72 Web $130
O.g., fine to very fine. Scott #63-77 $520. Maury €710 
....................................................................... Est. $150/170

425 H Martinique: 1892-1906, Navigation & 
Commerce Set, Maury 
#30-47, 49-50, 59 Web $150
O.g., generally fine to very fine. Scott #33-53 $581. Maury
€700 .............................................................. Est. $170/200

426 (H Mexico: 1934, National University
Issue Set, #C64-C61 $675
O.g., fine to very fine. Scott $2,685 ................. Est. $700/750
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427 ) Monaco: 1885, 1fr Black on Cover,
Maury #9 $350
Fine to very fine along with two 25c on registered cover tied
by Feb. 23 1891 Monte Carlo cds to Geneve Switzerland and 
multiple receiving marks on back, roughly opened at top.
Scott #9 $4,000. Yvert #9. Maury €4,000 .... Est. $500/600

428 H
H Monaco: 1972, 2fr Durer Painting With

Error Albert Durer, Maury #915A $400
N.h., rare item, very fine, Should read Albrecht Durer. Scott
#817v. Maury €6,000 ................................... Est. $500/700

429 ) Netherlands: 1934, 2 Rocket Mail
Covers, Ellington-Zwisler #2, 3 Web $120
Two different cachets, dated Dec 6th 1934, one has red
“Komeet P.8 NRB” other with purple “Meteoor P.9 NRB”,
light burn marks as to be expected, otherwise fine to very fine, 
200 flown but most lost in explosion ..................... Est. $200/300

430 H New Caledonia: 1892-1904,
Navigation & Commerce Set, Maury
#35-47, 55-57 Web $100
O.g., 1c unused, generally fine to very fine. Scott #40-58
$539. Maury €585 ......................................... Est. $120/150

431 m Norway: 1855, 4sk Blue, Pair, Facit #1 $140
Pos. A21-22, 11 bar cancel, nice to large margins all round,
very fine, 1978 Moldenhauer cert. Scott #1 $600. Facit SKr
5,000+ .......................................................... Est. $200/250

432 m Norway: 1855, 4sk Blue, Pair, Facit #1 $130
Pos. B23-24, clear to nice margins all round, 10 bar cancel,
nice to large margins all round, very fine. Scott #1 $600.
Facit SKr 5,000+ .......................................... Est. $200/250

433 H Oltre Juba: 1925 Issue Set, 
Sassone #1-13 Web $200
O.g., generally fine to very fine. Scott #Q1-Q13 $824.
Sassone €1,000 .............................................. Est. $220/250

434 m Oman: 1978 Surcharged Set,
#190A-190C $300
Used, very scarce modern item, tiny creases, fine. SG
#212-214. Scott $3,175 ................................ Est. $400/500

435 m Oman: 1978, 75b on 250b, #190C $200
Used, very scarce and high value of set, tiny creases, fine. SG
#214. Scott $2,250 ........................................ Est. $300/400

436 m Philippines: 1854, 5c Orange, Edifil #1 $100
Used, close to large margins, lovely example, Fine to Very
Fine, signed Brun, A. Diena. Scott #1 $350. Edifil €340
....................................................................... Est. $120/140
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437 H
H r Portugal: 1944, 3rd Philatelic

Exhibition Sheet, Afinsa #Block 5 $150
N.h., 25 copies, overall very fine. Scott #637a $487
(hinged). Afinsa €2,525 ................................. Est. $180/200

438 H Réunion: 1892-1905, Navigation &
Commerce Set, Maury #32-44,
46-50, 55 $100
O.g. (h.r. on some), fine to very fine. Scott #34-52 $505.
Maury €590 .................................................. Est. $120/150

439 () Reunion: 1937, 50c Roland Garros on 
Flight Cover, Maury #1 Web $150
With 1F25 tied by “25 1 37" Saint Denis cds with all three
pilots signatures, fold not affecting stamps. Scott #C1 $600 
....................................................................... Est. $200/250

440 H Romania: 1903, New Bucarest Post
Office Set, Michel #154-160 Web $70
O.g., all signed, fine to very fine. Scott #166-172 $362.
Michel €450 .................................................. Est. $100/120

441 (H
H Russia: Airmail Semi-Official; 1922,

1200m on 2.25r Overprint on
Consular Fee, Michel #7 $200
N.h., very fine. Scott #CO7 $1,300. Michel €1,200 
....................................................................... Est. $300/400

442 (H
H Russia: Airmail Semi-Official; 1922,

1200m on 3r Overprint on 
Consular Fee, Michel #8 $250
N.h., very fine, signed Stolow. Scott #CO8 $2,250. Michel
€1,500 ........................................................... Est. $350/500

See lots 288, 347, 348

443 H Siberia: 1921 Imperf Handstamped
20k on 3½r, Michel #18B $100
O.g., nice margins all round, very fine, signed 4 times incl.
Jen. Scott #71 $350. Michel €250 ................. Est. $140/160

444 H Siberia: 1921 Imperf Handstamped
20k on 3½r, Michel #20A $300
O.g., margins all round, very fine, signed 3 times incl. Brun, and 
Romeko. Scott #63 $950. Michel €350 , rare ..... Est. $350/400

445 H St. Pierre & Miquelon: 1942, 5c
“France Libre/F.N.F.L.”, Maury #242 $250
Very l.h., fine to very fine, signed KB. Scott #208A $1,000.
Yvert #236. Maury €1,400 ........................... Est. $300/350

446 H
H St. Pierre & Miquelon: Postage Due;

1942, Codfish Set, Maury #42-51 $170
N.h., fine to very fine. Scott #J48-J57 $642 as hinged.
Maury €1,050 ............................................... Est. $200/250

Somalia

447 () 1924 Manzoni Overprint on Cover,
Sassone #55-59 Web $150
Fine, tied by 30 4 24 Alula cancel on 30c Italy Postal Card.
Scott #61-65 $750+. Sassone €910+ ........... Est. $200/300

448 H
H 1926-1930 Overprint Set, Sassone

#92-104 $375
N.h., generally fine to very fine. Scott #83-96 $523 as
hinged. Sassone €1,500 .................................. Est. $400/500

449 H 1932, 5c-25L Set, Sassone #167-184 $375
O.g., very fine. Scott #138-155 $1,519. Sassone €1,800 
....................................................................... Est. $400/450
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450 H
H 1935, Visit of Emmanuel III Set,

Sassone #199-212 Web $200
N.h., very fine. Scott #B38-B51 $850. Sassone €1,125 
....................................................................... Est. $230/250

451 () Airpost: 1934 2nd Art Set on Flight
Covers, Sassone #A1-A6 Web $100
Fine to very fine set on two covers, one tied by Nov 11 1934
black cds with 50c, 75, 80, 1L and 2L and red flight cancel
Roma-Mogadiscio to Tobruk; other with 2L and 10c to
Roma with red flight cancel, couple of small stains on 2L
value, otherwise fine to very fine. Scott #C1-C6 $400+ 
....................................................................... Est. $150/200

452 ) Somali Coast: 1905 Cover to Bavaria Web $70
Registered with Scott #15 and other adhesives 1c (2), 1F,
2F and 5c overprint tied by a “4 Nov 05" Djibouti cancel to
Bavaria and two receiving cancels on back, generally fine to
very fine ......................................................... Est. $100/150

453 H Somali Coast: 1902, 40c on 2f
Overprint, Maury #25 $140
O.g., large margins overall, very fine. Scott #26 $550.
Maury €575 .................................................. Est. $160/180

454 H Spain: 1900-05 Alfonso XIII Set,
Edifil #241-255 $280
O.g., few with h.r. Scott #272-286 $1,124. Edifil €1,300 
....................................................................... Est. $300/325

455 m Switzerland: Zürich, 1846, 6rp Black,
Horizontal Underprint, #1L4 $200
Red rosette cancel, 4 margins, Very Fine for this, realized
$546 in our 2012 auction 1967 Moser cert. Michel #2 II
€1,500. Zumstein #2W. Scott $1,650 ........... Est. $300/400

456 H
H r Thailand: 1967 Curvifolium Set,

Block of 10, #477-484 Web $150
N.h., from part sheet, very fine. Scott $889 ..... Est. $200/250

457 Hm Togo (French Occupation): 1914 10c 
on 5pf, Maury #2 Web $100
Overprint of the various surcharges, plate study, unused
partial block of 34 and used block of 26, fine to very fine.
Scott #155 $1,500+ ..................................... Est. $150/200

458 H Tripolitania: 1924 Manzoni Set,
Sassone #11-16 Web $150
O.g., fine to very fine. Scott #11-16 $623. Sassone €750
....................................................................... Est. $170/190

459 H Tunisia: 1888, Coat of Arm Set, #9-27 $230
O.g., generally fine to very fine. Maury #9-27 €1,235. Scott
$907 .............................................................. Est. $250/300

460 H
H Turkey: 1935, 12th Women’s Intl.

Alliance Set, #B54-B68 Web $190
N.h., very fine. Scott $750 .............................. Est. $220/250

461 H
H United Arab Emirates: 1977, 6th

National Day Set, SG #96-98 $200
N.h., fine to very fine, “These stamps were withdrawn from sale
the day of issue as date in Arabic was wrongly inscribed
backwards” . Scott #below 106 $850. SG £500 
....................................................................... Est. $300/400

462 m United Arab Emirates: 1977, 6th
National Day Set, SG #96-98 $200
Used, seldom seen, fine to very fine, “These stamps were
withdrawn from sale the day of issue as date in Arabic was wrongly 
inscribed backwards” . Scott #Below 106 $850. SG £500 
....................................................................... Est. $300/400

463 (H Uruguay: Airpost; 1928, Albatross 
Set, #C14-C25 Web $130
O.g., fine to very fine. Scott $520 ................... Est. $150/170
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464 H Vatican: 1934 Surcharges Set,
Sassone #35-40 $400
L.h., very fine, signed A Diena. Scott #35-40 $1,565.
Sassone €2,000 .............................................. Est. $400/500

465 H Wallis & Futuna: 1941-1943, “France 
Libre” Overprint Set, Maury #97-129 

Web $190
O.g. to l.h., generally fine to very fine. Scott #94-126 $765.
Maury €860 .................................................. Est. $220/250

466 H
HH Wallis & Futuna: Postage Due; 1943,

Overprint “France Libre” Set, Maury
#24-36 Web $130
N.h. to o.g., generally fine to very fine. Scott #J24-J36 $520.
Maury €810 .................................................. Est. $150/180

467 s Western Ukraine: 1918-19 30sol,
50sol Registration, Michel #5-6 Web $100
Used on pieces, very fine. Scott #F1-F2 $325. Michel
€530+ ........................................................... Est. $120/140

468 H Western Ukraine: 1919 2nd
Stanyslaviv 6sh on 6h, Michel #34 $200
O.g. (small h.r.), signed Bloch, Bulat, etc. Scott #34 $600.
Michel €800 , scarce ....................................... Est. $240/280

469 H Western Ukraine: 1919 2nd
Stanyslaviv 15sh on 15h, Overprint
Inverted, Michel #38K $250
L.h., very fine, signed Kerner, Mikulski 2003 cert. Scott
#38a $750. Michel €1,100 ............................ Est. $300/400

470 H Western Ukraine: 1919 2nd
Stanyslaviv 50sh on 50h, Michel #40 $100
L.h., very fine, signed Mikulski, Champion. Scott #40
$350. Michel €500 , scarce .............................. Est. $140/180

471 H Western Ukraine: 1919 2nd
Stanyslaviv Military Set of 3, Michel
#61-63 Web $120
O.g. (h.r.), signed 10sh, 45sh twice each. Scott #41-43
$375. Michel €700 , scarce .............................. Est. $140/160

Commonwealth Individual Lots

472 ) Great Britain: 1840, 1d on Cover, 
SG #2 Web $150
Plate 6, full to close at bottom, tied by red Maltese cancel on
folded letter sheet, fine to very fine. Scott #1 $640. SG £750 
....................................................................... Est. $200/300

473 ) Great Britain: 1840, 1d on 1841
Cover, SG #2 Web $150
Four full margins on folded letter sheet, tied by black
Maltese cancel and MR 16 1841 cds on back with red MR
17 1841 receiving cancel to London, minor folds and
staining, otherwise fine to very fine. Scott #1 $640. SG £750 
....................................................................... Est. $200/300

474 m Great Britain: 1878, Victoria, £1
Brown Lilac, Maltese Cross
Watermark, SG #129 $300
Used, small sealed tear, thin spot, nicely centered, otherwise
very fine. Scott #75 $4,500. SG £4,500 .......... Est. $400/500

Extremely Rare

475 (H) Great Britain: Officials: Inland
Revenue; 1885, Victoria, £1, 
Crowns Watermark, SG #O11 $12,000
“Unused without gum, thin at bottom left, diagonal crease
on letter ”F" top right corner stained and soiled", rare and
seldom seen, otherwise fine to very fine, PTS 2016 cert. Scott
#O10 $80,000. SG £75,000 ................ Est. $12,000/13,000

476 H Aden: 1937, Dhow Set, SG #1/12 Web $190
O.g., overall very fine. Scott #1-12 $750. SG £1,200 
....................................................................... Est. $210/230

477 H Aden: 1937, Dhow Set, SG #1/12 Web $150
O.g., very lightly hinged, very fine. Scott #1-12 $750. SG
£1,200 ........................................................... Est. $200/250

478 H Australia: 1914-1924, KGV Set, 
SG #20/81 Web $130
O.g., fine to very fine. Scott #19-37 $515 ...... Est. $140/160
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479 m Australia: 1930, Kangaroo & Map, 
£2, SG #114 $230
Used. Scott #102 $925. SG £750 .................. Est. $250/270

480 H Bahamas: 1882, Victoria, 1d Scarlet
Vermilion, Perf 14, SG #42 $140
O.g., good color, fine to very fine. Scott #20 $575. SG £475 
....................................................................... Est. $150/170

481 H Bahrain: 1938-41 GVI Set, SG #20-37 $200
L.h., fine to very fine. Scott #20-37 $703. SG £1,000 
....................................................................... Est. $300/400

482 H Bermuda: 1910-24, GV Set, 
SG #44-55 Web $230
O.g., fine to very fine. Scott #40-54 $906. SG £660 
....................................................................... Est. $250/280

483 H British Guiana: 1881, Surcharge, 
2¢ on 24¢, SG #158 $200
O.g. (h.r.), fine to very fine, BPA (2008) cert. Scott #100
$950. SG £900 ............................................... Est. $300/350

484 H British Honduras: 1899-1901,
Victoria Set, SG #55//65 $180
O.g., fine to very fine. Scott #52-57 $716 ...... Est. $200/220

485 ) British Occupation of Italian Colonies: 
Eritera; 1951 Telegram, 
SG #E22, E24-25 Web $100
With 1950 10/-, 5/- and 1/- (2) tied on telegram, telegram
attached with “26 11 51" cancel, fine to very fine. Scott #23,
25-26 ............................................................. Est. $150/200

Canadian Provinces

British Columbia & Vancouver Island

Very Rare Mint

486 (H) 1860, 2½d Dull Rose, Imperf, #1 $2,000
Ungummed, “small filled in thin spot”, very nice margins all
round, very fresh, stamp never placed into use. Current research
suggests all of these were produced without gum and privately
gummed at a later time 1989 PF cert. Scott $20,000 , rarely
offered ....................................................... Est. $3,000/4,000

487 m 1865, 5¢ Rose, Imperf, #3 $2,500
Neat blue barred “35" numeral, ragged margins all round,
marginal at left, 1987 Greene, 1935 Royal certs. Scott
$11,000 , very few sound copies exist ............ Est. $3,500/4,500

488 H 1865, 10¢ Blue, Imperf, #4 $700
Full o.g., nice margins all round, small scissors cut bottom
right margin, choice very fine, signed A. Diena, Roig, etc.,
1984 B.P.A. cert. Scott $4,500 , about as nice as it comes with
gum .......................................................... Est. $1,000/1,400

489 H 1867, 10¢ on 3d Lilac Rose, 
Perf 14, #10 $250
O.g., winged margin copy, very fresh, fine. Scott $1,900 
....................................................................... Est. $350/450
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490 (H) 1867, 50¢ on 3d Violet Perf 14, #12 $100
Unused, centered right, fresh copy, 1986 PF cert. Scott $900 
....................................................................... Est. $150/200

491 (H) 1867, $1 on 3d Green, Perf 14, #13 $200
Unused, slightly short perfs and tiny corner crease, fresh
example. Scott $2,000 .................................... Est. $300/400

492 H 1867, 5¢ on 3d Bright Red, 
Perf 12½, #14 $450
Very l.h., excellent color, fine to very fine, 2016 Greene cert.
Scott $2,250 ................................................... Est. $600/800

493 (H) 1867, 10¢ on 3d Lilac Rose, 
Perf 12½, #15 $240
Unused, well centered copy with clear perfs, fresh, centered
very fine, 2016 Greene cert. Scott $1,300 ....... Est. $300/400

494 m 1867, 50¢ on 3d Violet, Perf 12½, #17 $150
Attractive blue barred “35" numeral, usual centering, fine
and attractive, 1985 PF cert. Scott $1,100 ...... Est. $250/300

495 (H) 1867, $1 on 3d Green, Perf 12½,
#18 $400
Unused, very well centered for this, very fresh, choice very
fine, 2016 Greene cert. Scott $2,500 ............... Est. $600/800

496 H Newfoundland: 1911 Tercentenary
Set, Engraved, #98-103 Web $100
O.g. Scott $425 .............................................. Est. $100/120

Canada

See lots 287, 291, 356

497 m 1851, 3d Red, Laid Paper, #1 $300
Ring cancel, large balanced margins all round, “color
oxidized” (subsequently cleaned up), strong laid lines,
prining order #1, thickness .002", extremely fine, Ex Menich 
2016 Greene cert. Scott $1,000 ...................... Est. $400/500

498 m 1851, 6d Slate Violet Laid Paper, #2 $250
Four large margins, with part of red paid cancel and black
target, nice example, Grade 80 very fine, PSAG (2016) cert.
Scott $1,650 ................................................... Est. $350/400

499 m 1851, 6d Grayish Purple, 
Laid Paper, #2b $350
7 ring cancel, clear to nice margins all round, very fine, 2016
Greene, 2001 Saskatoon certs. Scott $1,750 ... Est. $500/700

500 ) 1852, 3d Pair on 1852 Cover, #4 Web $150
Large overall margins tied with black target cancels with red
Montreal Jan 9 1852 postmark to Bradford N.H., horiz.
folded not affecting stamps, otherwise very fine. Scott $685
....................................................................... Est. $250/300

501 m 1855, 6d Slate Gray, #5 $200
Very nice full balanced margins with black target cancel,
Grade 95 extremely fine to superb, PSAG (2016) cert. Scott
$1,200+ ........................................................ Est. $350/400

502 m 1855, 10d Blue, Thick Paper, #7a $400
Used, on white opaque paper, clear to nice margins all round, 
fresh, very fine, 2016 Greene cert. Scott $2,250 
....................................................................... Est. $600/800

503 m 1857, ½d Rose, #8 $180
Four large margins with target cancel, very fine. Scott $700 
....................................................................... Est. $200/220

504 m 1857, 7½d Green, #9 $400
4-ring numeral cancel, very narrow “Lilliput” cut, sound,
v.g.-fine, 2010 Sismondo cert. Scott $3,500 ... Est. $400/500

505 H
H 1897, 20¢ Jubilee, #59 $130

N.h. Scott $650 .............................................. Est. $150/170

506 H
H 1897, $1 Jubilee, #61 $400

N.h., very fine, PSAG (2016) cert. Scott $2,900 
....................................................................... Est. $600/700
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507 H
H 1897, $5 Jubilee, #65 $600

N.h., fresh, fine to very fine, PSAG (2016) cert. Scott $4,250 
.................................................................... Est. $900/1,000

508 H
H 1929, $1 Parliament, #159 Web $80

N.h., very fine. Scott $600 .............................. Est. $120/150

509 ) 1959, 5¢ St. Lawrence Seaway on
Cover, #387 Web $50
Marginal copy, altered to show inverted center, postally used
16 11 1960 to Conn., slightly tattered at left, unusual 
....................................................................... Est. $100/200

510 H
H Revenues: Consular Fee; 1949-1971

Set, Van Dam #FCF1-FCF5 Web $250
N.h., very fine. Van Dam C$935 .................... Est. $260/280

511 H Cayman Islands: 1932 Centenary Set,
SG #84/95 Web $140
O.g., fine to very fine. Scott #69-80 $564. SG £500 
....................................................................... Est. $150/170

512 H
H Cayman Islands: 1935-36, GV Set, 

SG #96/107 Web $130
N.h., very fine. Scott #85-96 $525. SG £200 as hinged 
....................................................................... Est. $140/170

513 H
H Ceylon: 1924, GV, 20r

Black & Red, SG #357 $120
N.h., fine to very fine. Scott #244 $260 as hinged. SG £300
as hinged ....................................................... Est. $140/170

514 H Cook Islands: 1932-1936 Overprint
Set, SG #95-98b $150
O.g., very fine. Scott #103-108 $1,020. SG £948 
....................................................................... Est. $200/300

515 H
H Cyprus: 1928, Anniversary Set, 

SG #123/32 $200
N.h., #117 very l.h., very fine. Scott #114-123 $408 as
hinged. SG £300 ............................................ Est. $250/270

Falkland Islands

516 H 1898, Victoria Set, SG #41/42 $150
O.g., very fine. Scott #20-21 $550. SG £525 . Est. $160/180

517 H 1928, South Georgia Provisional, 
2½d on 2d, SG #115 $300
O.g., usual centering, toned gum with spot on left lower
corner, generally fine to very fine. Scott #52 $1,300. SG
£1,300 ........................................................... Est. $400/500

518 H 1929-36, Whale & Penguins Set, 
SG #116/26 $210
O.g., fine to very fine. Scott #54-64 $842. SG £700 
....................................................................... Est. $240/270

519 H 1933, Centenary Complete, SG
#127/38 $1,800
O.g. (h.r.), fine to very fine. Scott #65-76 $4,794. SG
£4,250 ..................................................... Est. $2,200/2,600
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520 H 1933, Centenary, 5/- Black & Yellow,
SG #136 $200
Very l.h., fine to very fine. Scott #74 $950. SG £950 
....................................................................... Est. $300/350

521 H
H India: 2005 Guru Granth Mini Sheet

and Souvenir Sheet, #2109 Web $200
N.h., modern day rarity of withdrawn issue, very fine, note in
Scott “Because of lack of agreement with Indian postal official and
Sikh religious representatives, local post offices were alerted that
issuance was to be postponed and stamps not to be placed on sale on
June 16th. Examples were sold at several location that apparently
did not receive the message” ................................ Est. $300/400

522 m Ireland: 1922, Thom Free State on
GV “Seahorse”, 10/-, SG #66 Web $120
Used, fine to very fine. Scott #58 $500. SG £350 
....................................................................... Est. $140/160

523 H Jamaica: 1883-90 Victoria Set, 
SG #16/23 $200
O.g., toned perf on #17, fine to very fine. Scott #16-23
$787. SG £750 ............................................... Est. $220/250

524 () Jamaica: 1936 Hindenburg Flight to
England, Sieger #409 $200
2/- and 3d tied by May 2 1936 Kingston Jamacia cancel with
“14 5 36" Frankfurt (Main) backstamp, slight toning,
otherwise fine to very fine ............................... Est. $300/400

525 H Malta: 1921-22 Set, Multiple Script
CA, SG #97/104 Web $140
O.g., fine to very fine. Scott #66-73 $538. SG £450 
....................................................................... Est. $150/170

526 H
H Rhodesia: 1896, “British South Africa

Company” Set, SG #58/64 Web $200
N.h., fine to very fine. Scott #43-49 $407 as hinged. SG
£325 as hinged ............................................... Est. $250/300

527 m Rhodesia: 1913, “Admiral”, £1 Black & 
Violet, Head Die II, Perf 14, SG #243 $170
Used. Scott #138 $675. SG £600 .................. Est. $200/220

528 H St. Helena: 1922, GV, 15/-, SG #113 $250
Very l.h., very fine. Scott #94 $1,100. SG £1,100 
....................................................................... Est. $350/400

529 ) St. Lucia: Postage Due, 1931, 2d on
1932 Cover, SG #D2 Web $100
Fine to very fine with small folded piece missing tied by 21
JA 1932 Castries St. Lucia cds, cancel from Anguilla, “T”
marking in black, fine. Scott #J2 ................... Est. $150/200

530 H Samoa: 1935, “Western Samoa" Set,
SG #189/94 Web $150
O.g., very fine. Scott #175-180 $607. SG £546 
....................................................................... Est. $160/180

531 H Samoa: 1945-1950, “Western
Samoa” Set, SG #207-214 $230
L.h., very fine. Scott #195-202 $1,324. SG £1,305 
....................................................................... Est. $250/280
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532 H South Africa: 1927-1928 Set, 
SG #34-39 Web $190
O.g., generally fine to very fine. Scott #26-32 $768. SG
£650 .............................................................. Est. $220/250

Autographs

533 1930’s 3rd Reich Autographs Web $2,000
Group of 31 incl. Raeder, von Blomberg, Guderian,
Rommel, Goring, Lutzow, also Mussolini, all signed on
front of portrait picture postcards of themselves mounted in
book, complete listing incl. ....................... Est. $2,500/3,000

534 U.S. Medal of Honor Recipients Web $1,000
147 different Medal of Honor recipient signed covers,
WWII through Viet Nam, most collected in the 1970s, very
unique ..................................................... Est. $1,500/2,000

535 U.S. Milestones of Flights in Albums Web $250
100 with several signed incl., Dolittle, Yeager, a few
Astronauts, ect., please inspect ....................... Est. $400/500

536 Earhart, Amelia on Cover $425
(1898-1937) American aviator, the first woman to fly solo across
the Atlantic (1932), 1935 Cleveland National Air Race with
Earhart photo and full signature, Very Fine, 1st women to
complete in the National Air Races ..................... Est. $550/700

537 Eisenhower, Dwight D. on 
1961 Cover $200
(1890-1969) 34th President of the United States, 1953-1961,
On July 4th 1961 cacheted cover from Lori “Star Autograph
Collection”, very colorful with torn back flap .. Est. $300/400

538 Hitler Signature on 1937 Souvenir
Sheet $2,000
Signed “A. Hitler” on Germany 1937 Scott #B103 souvenir
sheet, with picture postcard of stamp collector, wife and
daughter (who inherited the item), husband was in same
WW I Company with Hitler, extremely rare signature on a
philatelic item .......................................... Est. $2,000/3,000

End of First Session
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Bidding Increments
From To Increment  

$10 $300 $10  
$300 $700 $25  
$700 $1,500 $50  
$1,500 $3,000 $100  
$3,000 $7,000 $250  
$7,000 $15,000 $500  
$15,000 $30,000 $1,000  
$30,000 $70,000 $2,500  
$70,000 & up auctioneer's discretion


